
www.cortrie.de
Karl-Heinz Cortrie GmbH • Störtebekerhaus • Süderstraße 282 • 20537 Hamburg 

Telefon 040 - 219 06 52-0 • Telefax 040 - 219 06 52-29 • mail@cortrie.de

Qualität seit 1956

CORTRIE
199. Last Minute-Auktion

Einlieferungen in letzter Minute

26. April 2021



Die im Katalog ausgedruckten Preise
sollen als Orientierungshilfe für den Käufer dienen. 
Der untere Preis ist unser Startpreis und liegt in der Regel erheblich unter dem momentanen 
Marktwert  
des Objekts. Der obere Preis ist nach unserer Einschätzung der aktuelle Marktwert basierend auf 
den Ergebnissen letzter Auktionen und internationaler Marktforschung.

Frühzeitige Abgabe Ihrer Gebote
erhöht Ihre Chancen auf den Zuschlag. Zusätzliche Gebote können Sie jederzeit nachreichen.

Über bereits vorliegende Gebote
 können wir aus rechtlichen Gründen keine Auskunft geben.

Die Erfolgs- und Rücklosliste
steht ab Dienstag nach der Auktion im Internet unter www.cortrie.de zur Verfügung. 
Telefonisch können keine Auskünfte über Zuschläge erteilt werden.

Telefonisches Bieten
Bei Stücken mit einem Startpreis von 200 € oder mehr können Sie auch am Telefon mitbieten. In 
diesem Fall senden Sie das Formular „Auktionsauftrag“ mit einem Gebot in realistischer Höhe und 
Ihrer Telefonnummer (Festnetz bevorzugt) an uns zurück. Wir rufen Sie während der Auktion an, 
wenn Ihr Gebot nicht ausreicht.  
Bitte beachten Sie, dass Sie als Telefonbieter automatisch und verbindlich  
den Startpreis geboten haben. 

Die Abbildungen in diesem Katalog 
sind nicht maßstabgetreu, teils stark vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich. 
Sämtliche Abbildungen sind unser Eigentum und dürfen, auch vom Erwerber,  
ohne unsere schriftliche Genehmigung nicht vervielfältigt oder anderweitig genutzt werden.

Bitte unbedingt beachten

Solange Kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und Bieter sich nicht gegenteilig äußern, versichern 
sie, daß sie den Katalog und die darin abgebildeten Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches nur zu 
Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der 
Kunst oder der Wissenschaft, der Forschung oder der Lehre, der Berichterstattung über Vorgänge 
des Zeitgeschehens oder der militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen 
Zwecken erwerben (§§ 86, 86a StGB). Die Firma Karl-Heinz Cortrie GmbH und deren Einlieferer 
bieten und geben diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an bzw. ab.

Auktionator: Frank Thernes und Horst Michael Cortrie, öffentlich bestellter und vereidigter Versteigerer
Herausgeber und verantwortlich für den Inhalt: Karl-Heinz Cortrie GmbH, 20537 Hamburg

Wichtige Hinweise

Besichtigung und Auktion

Achtung: Keine Besichtigung am Auktionstag ! COVID-19: Auktion ohne Saalpublikum!

Besichtigung
Mittwoch, den 21.04. bis  
Freitag, den 23.04. von 11-16 Uhr

Bitte vereinbaren Sie einen Termin.

Auktion
26. April ab 16:30 Uhr
in unseren Hamburger Geschäftsräumen 
Störtebekerhaus,
Süderstraße 282
1. Etage



Wichtige Hinweise zur Auktion und zum Katalog

Mehrwertsteuer
Nahezu alle Artikel in diesem Katalog stammen von privaten 
Einlieferern oder sind differenzbesteuert und werden  
ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer verkauft.  
MwSt-pflichtige Artikel sind gekennzeichnet.

Unsere Provision
Auf den Zuschlagpreis wird lediglich unsere Provision 
in Höhe von 23,8% inkl. MwSt. berechnet.

Versandkosten
Fernbieter zahlen zusätzlich eine Versandpauschale  
von € 8,70 sowie 1%  für Versicherung, jeweils plus MwSt. 
Für Auslandsversand gelten abweichende Tarife.

Preise
Die angezeigte Preisspanne zeigt links den Mindestpreis 
und rechts den momentanen Marktwert, 
basierend auf internationaler Marktforschung.



Versteigerungsbedingungen

1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Auftrag und für Rechnung der Eigentümer.
2. Die Mindeststeigerung beträgt 

3. Die im Katalog genannten Preise sind Startpreise in Euro. 
Untergebote können nicht berücksichtigt werden. Die Abbildungen in Katalogen und im Internet sind nicht maßstabsgetreu, teils stark 
vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich.

4. Anwesende Bieter haben vor der Versteigerung eine Anmeldung auszufüllen, die erforderliche persönliche Daten enthält. Geboten 
wird nur mit der danach ausgehändigten Bieterkarte. Schriftliche Gebote, die nicht 24 Stunden vor Auktionsbeginn vorliegen, werden 
nur unter dem Vorbehalt der korrekten Ausführung angenommen. Der Versteigerer kann Gebote bei Vorliegen sachlicher Gründe oder 
mangelndem Bonitätsnachweis ablehnen sowie Personen ohne Angabe von Gründen von der Versteigerung ausschließen.

5. Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Bei mehreren gleich hohen schriftlichen Geboten erhält das 
zuerst eingegangene Gebot den Zuschlag, sofern kein Saalbieter das Gebot übersteigert. Bei Meinungsverschiedenheiten über den 
Zuschlag, oder wenn ein Gebot übersehen wurde, wird das Los erneut ausgeboten. Der Versteigerer ist berechtigt, Lose zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge zu versteigern oder zurückzuziehen. Das Auktionshaus ist berechtigt, Lose unter dem Limitpreis 
für den Einlieferer zurückzukaufen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und sofortiger Zahlung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr an dem ersteigerten Gegenstand 
unmittelbar, das Eigentum jedoch erst nach vollständiger Bezahlung auf den Erwerber über (§ 455 BGB).

7. Käufer haben auf die Zuschlagssumme ein Aufgeld von 20 % plus MwSt. zu entrichten. Fernbieter zahlen zusätzlich eine 
Versandpauschale von € 8,70 sowie 1 % für Versicherung, jeweils plus MwSt. Für große oder schwere Teile sowie Auslandsversand 
gelten abweichende Tarife. Nahezu alle angebotenen Artikel stammen von privaten Einlieferern oder sind differenzbesteuert und 
werden ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer verkauft. Ausnahmen sind deutlich gekennzeichnet. Lediglich auf die Provision, 
Versicherung, Versandspesen usw. wird Mehrwertsteuer erhoben.

8. Anwesende Käufer müssen am Versteigerungstag bar, Fernbieter innerhalb einer Woche nach Eingang der Rechnung auf das 
angegebene Konto überweisen. Unsere Rechnungen stehen unter dem Vorbehalt der Nachprüfung und Korrektur. Kosten des 
Zahlungsverkehrs gehen zu Lasten des Käufers. Versand und Versicherung erfolgen schnellstens auf Kosten des Erwerbers. 
Ausländische Kunden kaufen nach den Devisen-, Zoll- und Steuerbestimmungen ihres Landes. 

9. Bei Abnahme- oder Zahlungsverzug haftet der Käufer für alle daraus entstandenen Schäden. Der Versteigerer kann in diesem Fall 
entweder Erfüllung des Kaufvertrages oder Schadenersatz wegen Nichterfüllung verlangen. Im letztgenannten Fall geht der Käufer 
seiner Rechte aus dem Zuschlag verlustig. Der Gegenstand kann auf Kosten des Käufers nochmals versteigert werden. In diesem Fall 
haftet der erste Käufer für den Ausfall. Auf einen Mehrerlös hat er keinen Anspruch. Bei Zahlungsverzug oder Vorschusszahlungen 
werden 1 % Zinsen pro angefangenem Monat berechnet.

10. Die Auktionsware kann vor der Versteigerung zu den angegebenen Zeiten besichtigt und geprüft werden und wird in dem Zustand 
versteigert, in dem sie sich bei der Auktion befindet. Die Beschreibungen im Katalog sind nach bestem Wissen und Gewissen 
durchgeführt. Sie entsprechen den Angaben des Einlieferers und können in Teilen oder gänzlich durch Erkenntnisse, die uns derzeit 
nicht zugänglich sind oder uns nach der Versteigerung erreichen, einen anderen Sachverhalt ergeben. Auf keinen Fall stellen sie 
eine zugesicherte Eigenschaft im Sinne der §§ 434 und 459ff BGB dar und begründen keine Rechts- oder Sachmängelhaftung. Dies 
gilt insbesondere für mögliche Fälschungen oder Plagiate. Liegt ein Sachverständigengutachten vor, so ist dies in der jeweiligen 
Beschreibung erwähnt. Anwesende Bieter kaufen grundsätzlich „wie besichtigt“ oder „wie hätte besichtigt werden können“. Die 
Verjährungsfrist bei gebrauchter Auktionsware beträgt ein Jahr. Alte Uhren und alter Schmuck werden als Antiquitäten und nicht 
als Gebrauchsgegenstände verkauft. Bei gebrauchten und antiken Uhren wird keine Garantie für Gangdauer und Ganggenauigkeit 
gegeben, da diese als Antiquitäten und nicht als Zeitmesser angeboten werden. Die Angaben zu den Steinen in den Schmuckobjekten 
sind sorgfältig geschätzt, da die Steine in gefasstem Zustand beurteilt wurden. Wenn Sie in unserer Auktion erworbene Diamanten und 
Edelsteine an einen Grading Service oder ähnliche Institutionen geben, übernehmen wir keine Garantie, dass die Objekte entsprechend 
unserer Bewertung eingestuft werden. Durch den Ersteigerer nach Erhalt verändertes Ersteigerungsgut (z.B. gereinigt, bearbeitet, 
Reparatur oder Reparaturversuch, ausfassen von Steinen o.ä.) ist von jeder Reklamation ausgeschlossen.

11. Der Käufer ist zur Prüfung der Auktionsware verpflichtet. Offensichtliche Mängel müssen innerhalb einer Woche nach Erhalt der Ware 
in Textform dem Auktionshaus eingereicht werden - maßgebend ist die Absendung der Beanstandung. Bei Lots usw. verstehen sich 
Mengenangaben immer als „Circa“, auch wenn dies im Einzelfall nicht ausdrücklich gesagt ist. 

12. Die Haftung auf Schadenersatz beschränkt sich auf die Fälle grobfahrlässigen oder vorsätzlichen Handelns des Einlieferers oder eines 
gesetzlichen Vertreters, Angestellten oder Erfüllungsgehilfen des Auktionshauses.

13. Lederarmbänder von geschützten oder gefährdeten Arten, wie beispielsweise Alligator, Krokodil oder Echse, werden nur zu 
Abbildungszwecken im Katalog und auf unserer Website verwendet. Die Armbänder werden nicht zusammen mit der Armbanduhr 
verkauft Wir bhalten uns das Recht vor, diese Armbänder vor dem Versand zu entfernen.

14. Der Versteigerer ist berechtigt, Kaufgelder und Kaufgeldrückstände in eigenem Namen einzuziehen und einzuklagen.
15. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Hamburg. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Die Vorschriften des internationalen Kaufrechts 

sowie des UN-Abkommens (CISG) finden keine Anwendung.
16. Durch die Erteilung eines Auftrages oder durch die Abgabe eines mündlichen oder schriftlichen Gebotes werden diese 

Versteigerungsbedingungen ausdrücklich anerkannt. Werden mündliche oder telefonische Gebote nicht rechtzeitig schriftlich 
bestätigt, gehen eventuelle Irrtümer zu Lasten des Auftraggebers. Sie können nicht als Reklamationsgrund anerkannt werden.

17. Die Auktionsbedingungen gelten in gleicher Form, mit Ausnahme des Zahlungsverkehrs, auch für den Nachverkauf. 
Hier verzichtet der Käufer ausdrücklich auf eine Annahmeerklärung des Auktionshauses (§151 BGB).

18. Einlieferer, Versteigerer sowie Bieter versichern, solange sie sich nicht gegenteilig äußern, Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches 
nur zu Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst, der Wissenschaft, 
der Forschung oder Lehre, der Berichterstattung, der militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen Zwecken 
anzubieten oder zu erwerben (§§ 86, 86a StGB).

19. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, so bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 
Anstelle der nichtigen Bestimmung tritt diejenige Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am 
nächsten kommt.

20. Nur der deutsche Text der Auktionsbedingungen und Katalogbeschreibungen ist rechtsgültig.

bis € 100.– = € 5.–
bis € 200.– = € 10.–
bis € 500.– = € 20.–

bis € 1.000.– = € 50.–
bis € 5.000.– = € 100.–
bis € 20.000.– = € 500.–

bis € 50.000.– = € 1.000.–
bis € 100.000.– = € 5.000.–
ab € 100.000.– = € 10.000.–
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Störtebeker-Haus 
Süderstraße 282 
20537 Hamburg

Sie haben Fragen? 
040 – 219 06 52-0 
mail@cortrie.de 
www.cortrie.de

So erreichen Sie uns:

Taxi
• vom Hauptbahnhof ca. € 13.-
• vom Flughafen ca. € 30.-

Bus ab Hauptbahnhof
• Ausgang Spitalerstraße
• Haltestelle Hbf / Spitalerstraße
• Bus Linie 112 Richtung Oster-

brookplatz
• Die Haltestelle Schadesweg

liegt unmittelbar vor dem Stör-
tebeker-Haus.



199. Auktion: Last Minute 26.04.2021
260 Lose

6001
Taschenuhr: große rotgoldene Savonnette mit Repetition und Chronograph,
Le Phare No.1911, ca.1900 
Ca. Ø53,5mm, ca. 116g, 18K Rotgold, guillochiert, alle 3 Deckel aus Gold,
kompliziertes Ankerwerk mit Viertelstunden-Repetition und Chronograph,
Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger, gangbar, Revision empfohlen, Gehäuse
restauriert.

1.500 € - 2.500 €

6002
Armbanduhr: übergroßer, sportlicher Breitling Chronograph, zertifiziertes
Automatikchronometer "Edicion Speciale Chrono-Matic 49", Ref. A14360,
mit Originalbox 
Ca. Ø49mm, Edelstahl, verschraubter Boden, drehbare Lünette, Automatikwerk in
Chronometerqualität, Chronograph, Zifferblatt schwarz/silber, Datum,
Leuchtzeiger, originales Lederarmband mit Edelstahl-Dornschließe, gebrauchter
Zustand, Einlieferung vom Erstbesitzer, mit Originalbox, Werk braucht Service.

1.500 € - 2.500 €

6003
Armbanduhr: ausgefallene, goldene vintage Damenuhr der Marke "Nava",
14K Gold, Tricolor 
Ca. 18cm lang, ca. 34,3g, 14K Gold, Gehäuse ca. 15 x 15mm, Druckboden,
Handaufzug, Revision nötig, außergewöhnliche vintage Goldschmiedearbeit,
Tricolor.

700 € - 1.000 €

6004
Taschenuhr: goldene Damenuhr, um 1900, und seltene goldene Uhrenkette
mit goldenem Kompass, ca.1900 
Ca. Ø33mm, ca. 29g, 14K Rotgold, ausgesprochen schönes Gehäuse, guillochiert
mit erhabenen Efeu-Ranken, Gehäusenummer 74701, Zylinderwerk,
Emaillezifferblatt (feiner Haarriss), gebläute Stahlzeiger, gangbar. Uhrenkette mit
Kompass, 14K Gold, ca. 32cm lang, ca. 20g, Gebrauchsspuren.

600 € - 900 €

6005
Kette/Collier/Anhänger: silberne Schlangenkette mit goldenem Anhänger,
Schauseite Nachprägung einer antiken Münze aus der römischen Kaiserzeit 
Kette ca. 48cm lang, ca. 11g, Silber, Verschluss aus 18K Gold, Anhänger ca.
Ø20mm, ca. 4,9g, gefertigt aus 14K Gold, Nachprägung einer antiken Münze, Öse
aus Silber, vintage Goldschmiedearbeit.

200 € - 300 €



6006
Kette/Collier: feiner Tahiti-Zuchtperlen-Strang mit sehr schönen Perlen,
neuwertig und ungetragen 
Ca. 40cm lang, im leichten Verlauf aufgezogen, Tahitiperlen von ca. Ø10mm bis
ca. Ø12mm, sehr schöner Lüster, sehr schöne runde Form, sehr kleine natürliche
Wachstumsmerkmale, aus Geschäftsauflösung, ursprünglicher VK ca.4000€.

900 € - 2.000 €

6007
Kette/Collier: Südsee-Zuchtperlen-Strang mit großen Perlen bis zu Ø13mm,
neuwertig 
Ca. 40,5cm lang, im Verlauf gearbeitet, hochwertige Südsee-Zuchtperlen von ca.
Ø11mm bis ca. Ø13mm, natürliche Wachstumsmerkmale, schöner Lüster,
neuwertig und ungetragen.

700 € - 1.500 €

6008
Kette/Collier: ehemals teurer Tahiti-Zuchtperlen-Strang mit sehr schönen
Perlen, neuwertig und ungetragen 
Ca. 41,5cm lang, im leichten Verlauf aufgezogen, Tahitiperlen von ca. Ø11mm bis
ca. Ø13mm, schöner Lüster, sehr schöne runde Form, sehr kleine natürliche
Wachstumsmerkmale, neuwertig und ungetragen, aus Geschäftsauflösung,
ursprünglicher VK ca.4500€.

900 € - 2.000 €

6009
Perle: 4 einzelne, durchbohrte Tahiti-Zuchtperlen, ca. Ø12,5 bis ca.13,5mm, 
Konvolut bestehend aus 4 Zuchtperlen, ca. Ø12,5mm bis ca. 13,5mm, schöner
Lüster, sehr geringe Wachstumsmerkmale, neuwertig und ungetragen.

120 € - 200 €

6010
Perle:4 einzelne, durchbohrte und beinahe identische Tahiti-Zuchtperlen, ca.
Ø13mm, neuwertig 
Konvolut bestehend aus 4 Tahitiperlen von ca. Ø13mm, sehr schöner Lüster, kaum
Wachstumsmerkmale, neuwertig.

120 € - 200 €

6011
Perlenkettenschließe: Konvolut Wechselschließen aus Edelstahl/Lapislazuli,
neuwertig 
Konvolut bestehend aus insgesamt 4 dunkelblauen Lapislazuli-Wechselschließen,
3 x Ø16mm und 1 x Ø14mm, neuwertig.

80 € - 200 €



6012
Ring: antiker goldener, figürlicher Schlangenring mit Brillantbesatz, 14K
Gold 
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5,3g, 14K Gelbgold, figürlicher Schlangenring, schauseitig
ca. 13mm breit, Augen der Schlange mit kleinen Brillanten besetzt, vintage/antike
Goldschmiedearbeit.

250 € - 350 €

6013
Ohrschmuck: sehr schöner und ausgefallener vintage Ohrschmuck mit
Koralle, Saphir und Diamanten,14K Gold 
Ca. 40 x 12mm, ca. 6g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, Bicolor, geschnittene Koralle
in Blätterform, zudem kleine Saphire und 8-Kant-Diamanten, feine vintage
Goldschmiedearbeit.

200 € - 300 €

6014
Ring: Goldring mit Topas und Saphir 
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4,5g, 9K Gold, schauseitig ca. 9mm breit, zentral ein
blauer Farbstein, vermutlich Topas, seitlich kleine Saphire.

200 € - 300 €

6015
Kette/Collier/Armreif/Ohrschmuck: Konvolut Antikschmuck aus Elfenbein,
ca. 1900-1930 
Bestehend aus 5 Positionen: 1. Kette ca. 42cm lang, 5-strängig; 2. Armreif ca.
Ø62mm, ca. 17mm breit; 3. Ohrclips ca. Ø20mm, Blüten-Schnitzerei aus
Elfenbein, Federclip unedel; 4. Ohrclips mit Gemme, ca. 21 x 18mm, Silber
vergoldet; 5. Kette mit Anhänger, ca.76cm lang, Anhänger von ca. Ø52mm, Kette
muss neu aufgezogen werden; zudem dabei eine defekte Öse, vermutlich aus
Elfenbein.

50 € - 100 €

6016
Ring: dekorativer Weißgoldring mit interessantem Farbstein und Diamanten,
14K Gold 
Ca. Ø16mm, RG50, Ringkopf ca. Ø13,5, ca. 6,7g, 14K Weißgold, punziert 590er,
zentral besetzt mit einem rund facettierten grünen Stein, ca. 0,9ct, umringt von
kleinen Diamanten im Achtkantschliff, insgesamt ca. 0,28ct, guter
Erhaltungszustand.

300 € - 500 €

6017
Taschenuhr: hochfeine Taschenuhr mit Seconde Morte und Tandem-Aufzug,
ca. 1870 
Ca. Ø54mm, ca. 116g, vergoldetes, amerikanisches Cut-Hunter Gehäuse, No.9070,
Werksverglasung, hochfeines Seconde-Morte Werk mit Kronenaufzug, sehr feine
Qualität, Tandem-Aufzug gleichzeitig für beide Federhäuser, Ankerhemmung,
sehr gut erhaltenes Emaillezifferblatt, Goldzeiger, gangbar.

500 € - 1.000 €



6018
Taschenuhr: 14K Goldsavonnette mit Ankerwerk, Robert Pleissner Dresden,
um 1900 
Ca. Ø49mm, ca. 77,9g, 14K Rotgold, guillochiert, 2 Deckel aus Gold, No. 554025,
Staubdeckel aus Metall und mit Signatur Robert Pleissner Dresden, feines
Brückenwerk mit Ankerhemmung, Emaillezifferblatt mit dezentraler Sekunde,
Gehäuse und Rand mit leichten Druckstellen, gangbar., Sprundeckelfeder muss
erneuert werden. Robert Pleißner (Pleissner) wurde am 18. Januar 1849 geboren.
Er machte seine Uhrmacherlehre von 1863-1867 bei W. Retslag in Dresden und
arbeitete in Folgejahren bis zum Krieg vor allem in Paris bei verschiedenen
Uhrmachern. Er war außerdem ein bekannter Uhren-Sammler. 1909 erwarb der
Mathematisch-Physikalische Salon die Sammlung Robert Pleißners und nahm
erstmals Taschenuhren in nennenswerter Stückzahl in die berühmte Sammlung
auf.

300 € - 700 €

6019
Armbanduhren: Konvolut von 2 vintage Armbanduhren sowie einer
Anhängeuhr, Stahl/14K/18KGold 
Bestehend aus 3 Positionen: 1. Armbanduhr ca. Ø34mm, ca.25,3g, Gehäuse aus
18K Gold, Zifferblatt bezeichnet Tressa, Handaufzug, gangbar, altes
Lederarmband; 2. Armbanduhr Omega Megaquarz, ca. Ø28mm, Stahl, Datum,
altes Lederband mit vergoldeter Dornschließe, Batterie muss ersetzt werden; 3.
Anhängeuhr der Marke Junghans, ca. Ø35mm, ca. 26,1g, Gehäuse aus 14K Gold,
Handaufzug, Leuchtzeiger, gangbar, rückseitig Besitzergravur.

300 € - 600 €

6020
Ring: Unikat, neuwertiger großer vintage Mabé-Zuchtperlring mit fancy
Brillanten von insgesamt 3,12ct
Ca. Ø20mm, RG64, Ringkopf ca. 39,5 x 30mm, ca. 16,3g, 14K Gold, zentral besetzt
mit großer Mabé-Zuchtperle mit sehr schönem Lüster, umgeben von zahlreichen
fancy Brillanten, insgesamt 3,12ct, das Gewicht ist in der Schiene graviert,
neuwertig und ungetragen aus altem Juweliersgeschäft, vermutlich angefertigt in
den 70er Jahren.

1.000 € - 3.000 €

6021
Ring: schöner antiker Goldringring mit Diamantrose und Smaragden, 14K
Gold 
Ca. Ø19mm, RG60, Ringkopf ca. 17,5 x 17mm, ca. 4,8g, 14K Gold, Mariage aus
antikem Ringkopf und späterer Schiene, zentral besetzt mit einer Diamantrose ca.
Ø4,63mm, geschätzt 0,3ct, umgeben von Smaragden, ca.0,75ct und kleinen
Brillanten von insgesamt ca. 0,25ct, guter Erhaltungszustand.

300 € - 450 €



6022
Ring: neuwertiger Brillantring Motiv "Ying & Yang" mit insgesamt ca. 1,35ct
Brillanten 
Ca. Ø18mm, RG57, Ringkopf ca. Ø15,5mm, ca. 4,9g, 14K Gelbgold, Ringkopf mit
"Ying & Yang" Motiv, besetzt mit weißen Brillanten, Farbe und Reinheit
überwiegend im mittleren Qualitätsbereich, und schwarzen Brillanten, insgesamt
ca. 1,35ct, das Gewicht ist in der Ringschiene graviert, neuwertig.

550 € - 1.000 €

6023
Ring: dekorativer kleiner, vintage Saphirring mit Diamanten insgesamt ca.
0,31ct 
Ca. Ø17mm, RG54, Ringkopf ca. 21 x 9,5mm, ca. 4g, 14K Gold, schauseitig besetzt
mit kleinen Saphiren, rund facettiert, insgesamt ca. 0,16ct, und Diamanten im
Brillant- und Achtkantschliff, insgesamt ca. 0,15ct, guter Erhaltungszustand.

200 € - 300 €

6024
Ring: schöner vintage Brillantring mit Pferdekopf/Hufeisen-Motiv mit
insgesamt ca. 0,35ct Brillanten 
Ca. Ø18,5mm, RG58, Ringkopf ca. 13,5 x 12,5mm, ca. 4,8g, 14K Gold, Pferdekopf,
gerahmt von einem Hufeisen, das mit weißen und fancy Brillanten von insgesamt
ca. 0,35ct besetzt ist, vintage Handarbeit.

200 € - 400 €

6025
Anhänger: unikater Zuchtperlanhänger in Blattform mit weißen und fancy
Diamanten von insgesamt 1,08ct, vintage Handarbeit 70er Jahre 
Ca. 57,5 x 36,5mm, ca. 10,4g, 14K Gold, Perlmutt mit integrierten Perlen,
dekorative Blattform mit Goldöse, besetzt mit weißen und fancy Diamanten im
Brillant-, Rosen- und Karreéschliff insgesamt ca. 1,08ct, Perlen mit schönem
Lüster, rückseitig ist das ct-Gewicht graviert. Die große Diamantrose in der Mitte
ist von hervorragender Farbe und ca.5mm im Durchmesser, neuwertig und
ungetragen aus altem Juweliersgeschäft, vermutlich angefertigt in den 70er
Jahren.

300 € - 800 €

6026
Anhänger: interessanter vintage Achat-Budda-Anhänger mit Diamanten, 14K
Gold 
Ca. 56,5 x 43,5mm, ca. 48,1g, 14K Gold, Achat, geschnitzt, Motiv Budda, Goldöse
besetzt mit kleinen Diamanten im Brillant- und Achtkantschliff.

120 € - 300 €

6027
Ohrschmuck: dekorative Bicolor-Ohrstecker mit Brillanten von insgesamt
ca. 0,30ct 
Ca. 12,5 x 15mm, ca. 5,6g, 14K Gelb-/Weißgold, attraktive Ohrstecker in
Bicoloroptik, besetzt mit Brillanten von insgesamt ca. 0,30ct.

225 € - 300 €



6028
Ring: attraktiver Goldring mit Brillanten und Fancy Altschliff-Diamant,
insgesamt ca. 0,35ct 
Ca. Ø19mm, RG60, Breite oben ca. 6mm, ca. 2,9g, 14K Gelbgold, zentral besetzt
mit einem gelben Diamanten im Altschliff, flankiert von 2 Brillanten, insgesamt
ca. 0,35ct.

175 € - 350 €

6029
Armbanduhr: seltene vintage Lemania Herrenuhr mit schwarzem Zifferblatt,
Ref. 918-3, vermutlich um 1950 
Ca. Ø34mm, Stahl/Rotgoldmantel, Stahl-Schraubboden, Handaufzug mit 21
Steinen, Werksnummer 618149, schwarzes Zifferblatt mit markanten rotgoldenen
Indexen, Handaufzug, Lederband mit Dornschließe, gangbar.

200 € - 400 €

6030
Armbanduhr: vintage Herrenarmbanduhr der Marke Omega, Seamaster
Automatik, Referenz 14701-3SC, ca.1960 
Ca. Ø34mm, Stahl, verschraubter Boden mit Seamaster-Logo, Automatikwerk
Kaliber 562, Werksnummer 17600014, Zentralsekunde, Datum, Lederband mir
Dornschließe, gangbar.

200 € - 300 €

6031
Armbanduhr: große vintage Herrenuhr, Tissot "Seastar T 12", Stahl-
Chronograph, Ref: 40506, Lemania 1281, 70er/80er-Jahre 
Ca. Ø42mm, Edelstahl, Handaufzug, Werksnummer 2393256, Zifferblatt
bezeichnet Tissot Seastar T12, Plexiglas, originales Edelstahl-Armband mit
Faltschließe, gangbar.

1.000 € - 1.500 €

6032
Armbanduhr: übergroßer Edelstahl-Chronograph, signiert Leonidas, 50er-
Jahre, Kaliber Valjoux 22 
Ca. Ø40mm, Edelstahl, Gehäusenummer 994054, verschraubter Boden,
Handaufzug Kaliber Valjoux 22, versilbertes Zifferblatt mit schwarzer
Tachymeterskala und blauer Telemeterskala, 30-Minuten-Zähler, signiert
Leonidas, gebläute Stahlzeiger, neuwertiges Lederarmband, sehr schöner
Erhaltungszustand, gangbar, Reinigung empfohlen.

1.200 € - 2.000 €

6033
Armbanduhr: gesuchter, großer vintage Chronograph, Omega Seamaster
Chronostop (Flyback), ca.1970 
Ca. Ø41mm, Edelstahl, verschraubter Boden, Referenz 145.008, Handaufzug,
Kaliber 865, zweite Krone für den innenliegenden Drehring, originales Zifferblatt,
originale Zeiger, neuwertiges Military-Textilband, gebrauchter Zustand, gangbar,
Revision des Zeigerwerkes empfohlen, Zifferblatt fleckig.

1.000 € - 2.000 €



6034
Armbanduhr: schöner vintage Tachymeter-Chronograph, Comor Automatic
Edition No. 57, vermutlich 90er-Jahre, limitiert 279/499 
Ca. Ø38mm, Edelstahl, Druckboden, Automatikwerk, schwarzes Zifferblatt mit
Leuchtziffern, Datum, schwarzes Lederarmband, guter, gebrauchter Zustand,
Einlieferung vom Erstbesitzer.

350 € - 800 €

6035
Taschenuhr: seltener 18K Taschen-Chronograph von Omega, ca. 1910 
Ca. Ø50mm, ca. 89g, 18K Gold, Gehäusenummer 5153651, Werksnummer
3904837, Präzisionsankerwerk mit Feinregulierung und Chronograph mit
Register, hervorragend erhaltenes Emaillezifferblatt mit 15-Minuten-Zähler,
Tachymeter und Telemeter, goldene Breguet-Zeiger, Gehäuserand mit diversen
Druckstellen, Chronographen-Drücker überholungsbedürftig; Box bez. Omega
l'heure exacte pour la vie.

1.800 € - 2.400 €

6036
Tischuhr: Glashütter Uhrenkonstrukteur Manfred Szyska Memmelsdorf, "Die
gläserne Tischuhr" mit Originalbox und Beschreibung, 1949-1953 
Ca. 11 x 13cm, Gehäuse aus Plexiglas und Messing, 8-Tage-Präzisionswerk mit
Kurzpendel, komplett originaler Zustand mit Box, Garantieschein und
Beschreibung. "Die hier im Original mit Etui und Garantieschein erhaltene und
von Manfred Szyszka konstruierte Tischuhr wurde bis 1953 gefertigt. Im Herbst
1948 wurde die Uhr auf der Frankfurter Messe ausgestellt und bekam für das
Design und die Gangleistungen hervorragende Kritiken. Das Plexiglas des
Gehäuses wurde von der Firma Röhm & Haas geliefert. Es handelt sich bei der
Tischuhr um die vermutlich letzte, von einem Glashütter Konstrukteur, nach
Glashütter Qualitätsmaßstäben konstruierte und gefertigte Großuhr."
(Quelle:https://www.cortrie.de/go/G1j).

150 € - 500 €

6037
Armbanduhr: attraktive Art déco Herrenuhr in Tonneauform, Gruen "Very-
Thin", Ref.465/406, ca.1940 
Ca. 23 x 26mm, 10K goldfilled mit Stahlboden, Besitzergravur von 1943,
Handaufzug, Kaliber 406, Lederband, attraktives, originales Art déco Zifferblatt,
kleine Sekunde, originale Zeiger, gangbar.

50 € - 500 €

6038
Armbanduhr: Herrenuhr um 1950, Gruen Very Thin Precision, Referenz
435/750 
Ca. 37 x 22mm, goldfilled, gewölbter Stahlboden, Handaufzug, Kaliber 435 mit 17
Steinen, versilbertes Zifferblatt, kleine Sekunde, Lederarmband, funktionstüchtig,
Sammleruhr, sehr guter Zustand.

150 € - 350 €



6039
Armbanduhr: große moderne Designeruhr, Genesis "Seminaruhr",
ungetragen 
Ca. Ø39mm, Edelstahl, Glasboden, Automatikwerk Eta 2824-2, zentrale Sekunde,
Datum auf der 6, deutsches Fabrikat, neuwertiges, originales Lederarmband
bezeichnet Genesis, ungetragen, funktionstüchtig.

200 € - 400 €

6040
Armbanduhr: Herrenarmbanduhr mit Chronograph und Mondphase, Michel
Herbelin "Reporter", 90er Jahre 
Ca. Ø37mm, Stahl/vergoldet, Automatikwerk, Kaliber Valjoux 7758,
Stoßsicherung, Feinregulierung, weißes Zifferblatt mit Fenster für Mondphase und
Datum, 30-Minuten-Zähler, Tachymeterskala, hochwertiges Lederband, gangbar,
gebrauchter Zustand, inkl. Papieren und Rechnung von 1992.

200 € - 500 €

6041
Armbanduhr: attraktiver Edelstahl-Herren-Chronograph, Daniel Jean
Richard, Ref: 25006 
Ca. 45 x 35mm, Edelstahl, verschraubter Boden, No.0720, Automatikwerk,
attraktives Zifferblatt, Leuchtzeiger, 30-Minuten-Zähler, Lederband mit
Dornschließe, gangbar, Revision empfohlen.

300 € - 500 €

6042
Armbanduhr: große moderne Edelstahl-Designeruhr, Genesis Dual Time 
Ca. Ø43mm, Gehäuse aus Edelstahl, Automatik, Glasboden, Datum, Zifferblatt mit
2. Zeitzone, Lederarmband mit Dornschließe, gangbar, Lederband mit deutlichen
Gebrauchsspuren, Originalbox.

600 € - 1.000 €

6043
Taschenuhr: amerikanische Savonnette der Marke Elgin, nahezu
neuwertiger Zustand, feines Präzisionswerk, ca.1912 
Ca. Ø52mm, vergoldet, guillochiertes Savonnettegehäuse, feines Ankerwerk mit 15
Steinen und verschraubten Chatons, No.16479759, Emaillezifferblatt, dekorative
Zeiger, gangbar, inkl. alter Box, ausgezeichneter Zustand.

100 € - 200 €

6044
Taschenuhr: flache und elegante, höchst attraktive Art déco Frackuhr, Gruen
"Octathin-Verythin", 1920er-Jahre 
Ca. Ø46mm, ca. 54g, achteckiges Gehäuse goldfilled, Boden gepunzt "Octathin
Ultra Quality" No.325848, Präzisionswerk mit Feinregulierung und 17 Steinen,
vergoldetes Zifferblatt mit römischen Zahlen, Cartier-Stil, rückseitig fein
graviertes Monogramm, funktionstüchtig, sehr guter Zustand, seltene
Sammleruhr.

80 € - 500 €



6045
Taschenuhr: dekorative Goldsavonnette mit Präzisionsankerwerk in
Glashütter Stil, Janus Schweiz um 1900 
Ca. Ø53mm, ca. 89g, 14K Gold, Sprungdeckel-Gehäuse mit Sonnendekor,
No.602484, Staubdeckel aus Metall, Ankerhemmung, Feinregulierung, originales
Emaillezifferblatt, schöner Erhaltungszustand, gangbar.

450 € - 650 €

6046
Taschenuhr: Chronomètre Alpina mit Chatelaine, ca. 1920 
Ca. Ø53mm, vergoldetes Art déco Gehäuse mit Streifendekor, No.180356,
Savonnette mit Sprungdeckel, Gehäuse bezeichnet "Alpina", Schweizer Ankerwerk
in Spitzenqualität mit sehr seltener Feinregulierung und verschraubten
Goldchatons, Alpina Kaliber 454, originales Emaillezifferblatt, bezeichnet
"Chronomètre Alpina", gangbar, inklusive Chatelaine.

100 € - 250 €

6047
Taschenuhr: Art déco Savonnette, Marke Alpina, um 1925 
Ca. Ø51mm, ca. 85g, dekoratives, vergoldetes Art déco Savonnettegehäuse, 20
Mikron Walzgold, No. 49582, Alpina Werk , Kaliber 273A, vergoldetes Zifferblatt,
Werk läuft nicht an, braucht aber Reinigung.

50 € - 100 €

6048
Taschenuhr: silberne Herrenuhr von Omega, Grand Prix Paris 1900 
Ca. Ø52mm, ca. 95g, guillochiertes Silbergehäuse mit Omega-Punze, innen mit
Besitzergravur, signiertes Omega Ankerwerk, signiertes Emaillezifferblatt,
rotgoldene Zeiger, Bügel ergänzt, gangbar.

60 € - 100 €

6049
Taschenuhr: attraktive silberne Jugendstil-Savonnette mit Tula Dekoration,
Chronometre Myr La Chaux de Fonds um 1910 
Ca. Ø51mm, ca. 80g, Tulagehäuse im Jugendstil aus 800er Silber, feines
vergoldetes Brückenwerk mit Schwanenhals-Regulierung, Chronometerqualität,
dekoratives Emaillezifferblatt bezeichnet Chronometre Myr, Sprungdeckel mit
Rotgoldeinlage, Staubdeckel signiert Chronométre, gangbar, sehr schöner
Zustand, feine Sammleruhr.

100 € - 400 €

6050
Taschenuhr: silberne Schweizer Herrentaschenuhr mit seltenem Art Deco
Zifferblatt, um 1930 
Ca. Ø48mm, ca. 60g, Gehäuse aus Silber, Staubdeckel aus Metall, guillochiertes
Silbergehäuse, Ankerwerk, versilbertes Zifferblatt, gebläute Stahlzeiger, gangbar.

50 € - 100 €



6051
Taschenuhr: prächtige Herrenuhr um 1900, Monopol Dürrstein Dresden 
Ca. Ø52mm, ca. 84g, rotgoldenes "goldfilled" Gehäuse mit prächtiger Gravur,
Gehäuse und Werk mit der Monopol-Punze von Dürrstein Dresden,
Ankerchronometer, weißes Emailelzifferblatt, rotgoldene Zeiger, gangbar, guter
Zustand, kleine Druckstellen im Gehäuserandbereich.

100 € - 250 €

6052
Taschenuhr: amerikanische Eisenbahneruhr mit verschraubtemGehäuse,
Elgin, um 1910 
Ca. Ø58mm, ca. 151g, verschraubtes Nickelgehäuse, vernickeltes, signiertes
Ankerwerk no.9197291, 15 Steine, verschraubte Chatons, originales, signiertes
Emaillezifferblatt, guter Zustand, gangbar.

50 € - 150 €

6053
Taschenuhr: schwere, amerikanische goldfilled Savonnette-Herrenuhr, um
1882, Walthem 
Ca. Ø54mm, ca.127,3g, goldfilled, Staubdeckel graviert 1882, Präzisionsankerwerk
mit verschraubten Goldchatons und spezieller Feinregulierung, Qualität Appleton
Tracy, No.1.507.643, signiertes Emaillezifferblatt, gebläute Stahlzeiger, Zifferblatt
mit leichter Krakelee, Werk reinigungsbedürftig

100 € - 150 €

6054
Taschenuhr: schöne Savonnette der Marke Waltham, ca.1910 
Ca. Ø52mm, goldfilled Gehäuse, gepunzt "Keystone Watch Case", "Garanteed 25
Years", Gehäusenummer 6179053, feines Ankerwerk mit Zierdekoration,
Feinregulierung und verschraubten Goldchatons, Qualität Royal mit 17 Steinen,
Nummer 7413014, originales, weißes Emaillezifferblatt mit schwarzen römischen
Ziffern, gebläute Stahlzeiger, ca. 1910.

100 € - 200 €

6055
Taschenuhr: silberne amerikanische Halbsavonnette, Howard Boston für
den englischen Markt, engl. Hallmarks 1911 
Ca. Ø52mm, ca. 117g, Silber, guillochiert, rändiertes Mittelteil, alle 3 Deckel
massiv Silber, Gehäuse mit englischen Hallmarks, No.61185, Hochfeines
Präzisionsankerwerk mit verschraubten Goldchatons und Feinregulierung, 19
Steine, rot goldenes Minutenrad, signiert Howard Boston, originales
Emaillezifferblatt mit roten Minuten und roten Sekunden, gebläute Stahlzeiger,
gangbar, guter Zustand, feine Sammleruhr.

150 € - 300 €



6056
Taschenuhr: feine amerikanische Herrenuhr, Howard Boston, 1909 
Ca. Ø50mm, ca. 89g, goldfilled, guillochiertes, verschraubtes Gehäuse, No.
1283877, hochwertiges Ankerwerk mit Schwanenhals-Feinregulierung,
verschraubten Goldchatons, goldenem Minutenrad und 17 Steinen, No. 927258,
originales und gut erhaltenes Emaillezifferblatt mit roten Minuten und roten
Sekunden, Revision nötig(Aufzug/Zeigerstellung), Werk läuft an.

150 € - 250 €

6057
Taschenuhr: feine silberne Taschenuhr, Audemars Freres Geneve, um 1910 
Ca. Ø50mm, ca. 76g, 800er Silber, Gehäuse-Punze Audemars Freres, No. 285721,
Staubdeckel ebenfalls aus Silber, dekorativ guillochierter Rückdeckel, signiertes
Ankerwerk mit Schwanenhals-Feinregulierung No.188675, schönes, signiertes
Emaillezifferblatt, gangbar, reinigungsbedürftig.

150 € - 250 €

6058
Taschenuhr: Glashütter Präzisionsuhr, Deutsche Präzisions-Uhrenfabrik
Glashütte No. 201491, um 1920 
Ca. Ø54mm, ca. 99g, schweres guillochiertes Silbergehäuse, Staubdeckel ebenfalls
aus Silber, Glashütter Präzisionsankerwerk mit Schwanenhals-Feinregulierung,
Goldanker und goldenem Ankerrad, Gehäuse und Werk nummerngleich 201491,
originales Emaillezifferblatt, haarrissig, gebläute Stahlzeiger, Werk läuft nur kurz
an, Revision nötig.

300 € - 500 €

6059
Anhängeuhr/Formuhr: seltene Genfer Formuhr "Melone", signiert Des Arts
et Comp. Geneve, ca.1820 
Ca. 40 × 23mm, ca. 17g, 18K Gold, abwechselnd fein ziselierte Segmente mit
Darstellungen von Musikinstrumenten, Vögeln und Ranken, dazwischen blaue
Segmente, ehemals emailliert, jetzt leider unfachmännisch restauriert (Farbe),
signiertes Spindelwerk, signiertes Emaillezifferblatt, Breguet-Stahlzeiger,
Restaurierungsobjekt.

1.200 € - 1.500 €

6060
Formuhr: wunderschöne "Boule de Geneve" in Gold/Emaille, ca. 1900,
hochfeine Qualität, No.71843 
Ca. Ø18mm, ca. 18g, 18K Gold, rosafarbene Guilloche-Emaille mit eingelegten
Paillon-Sternen, Mittelteil und Oberteil restauriert, Unterteil in sehr schönem
Zustand, hochfeines, vermutlich Genfer Ankerwerk mit Spezialanker, Aufzug und
Zeigerstellung durch Drehen der oberen Hälfte, Emaillezifferblatt mit roter 12 und
blauen Ziffern, Stahlzeiger, gangbar.

800 € - 1.200 €



6061
Armbanduhr: seltener Dugena vintage Chronograph Ref: 157, Edelstahl,
Handaufzug, 70er-Jahre 
Ca. 44 x 38mm, Edelstahl, Handaufzug, 30-Minuten-Zähler, Tachymeter-Skala,
Plexiglas, Werk läuft, Chronographenfunktion überholungsbedürftig, vintage
Sammleruhr aus den 1970er-Jahren.

800 € - 1.000 €

6062
Armbanduhr: vintage Omega Chronograph mit Datum und Wochentag,
"Omega Speedmaster Mark 4,5" Ref.176.0012, 70/80er-Jahre 
Ca. Ø42mm, Edelstahl, Schraubboden, Automatikwerk Kaliber 1045, Chronograph
mit Wochentag und Datum, Omega Edelstahlarmband mit Faltschließe,
Tachymeter-Lünette, 24h-Anzeige mit Unterteilung in Tag und Nacht, getragener
Zustand, gangbar, Service empfohlen, Glas mit Kratzspuren.

1.400 € - 2.000 €

6063
Taschenuhr: große 3-fach-Gehäuse-Spindeluhr für den osmanischen Markt,
George Prior London No.19703, Hallmarks London 1810 
Ca. Ø71mm, muschelförmiges Schutzgehäuse aus Holz, 2. und 3. Gehäuse aus
Silber, übereinstimmende Londoner Hallmarks von 1810, prächtiges, signiertes
und nummeriertes Spindelwerk, Kloben mit den Initialen GP des Herstellers
verziert, silberne Regulierscheibe mit osmanischer Beschriftung, signiertes
Emaillezifferblatt (haarrissig), originale Stahlzeiger, Werk läuft an, braucht aber
Reinigung.

1.000 € - 1.500 €

6064
Taschenuhr: frühe Oignon Spindeluhr mit seltenem Reliefgehäuse, signiert
Jolly Paris, ca.1700 
Ca. Ø58mm, ca. 155g, vergoldetes Gehäuse, Reliefgehäuse, rückseitig
mythologische Szene mit 3 Putten, signiertes Spindelwerk, vergoldetes
Kartuschenzifferblatt (restauriert), gebläute Stahlzeiger, gangbar.

1.800 € - 2.400 €

6065
Taschenuhr/Anhängeuhr: sehr seltene Le Coultre Damenuhr mit
Gold/Emaille-Gehäuse und Perlenbesatz, ca. 1900 
Ca. Ø25mm, ca. 18g, 18K Gold, Gehäuse beidseitig mit Halbperlen besetzt, sehr
seltene Gehäuseausführung, Emaille mit Goldeinlagen und aufgesetzten Blüten
und Blättern, Darstellung eines Sees in der Abendsonne, Gehäusenummer 17982,
signiertes Ankerwerk, gangbar, Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger, Zifferblatt
mit feiner Krakelee, Perlen teilweise berieben oder unfachmännisch imitiert,
Aufzug/Zeigerstellung reparaturbedürftig.

800 € - 1.200 €



6066
Marinechronometer: interessantes Marinechronometer, Thomas
Mercer/J.Terrien Nantes No.21544, 2. Hälfte 20.Jh., mit Gangzeugnissen von
1970 und 1977 
2-teiliges Holzgehäuse, 19 x 19 x 17cm, signiert und nummeriert J. Terrien Nantes
No.21544, innen mit Schild N.V. Observator Chronometermakers to the Royal
Navy, kardanische Aufhängung, verschraubtes Metallgehäuse, feines Feder-
Chronometerwerk mit zylindrischer Spirale, Werkseinfassung ebenfalls
nummeriert 21544, Gehäuse innen ebenfalls nummeriert 21544, versilbertes
Zifferblatt, 56-Stunden-Gangreserve, gebläute Stahlzeiger, sehr guter Zustand,
gangbar.

800 € - 1.500 €

6067
Marinechronometer: feines Marinechronometer, Wempe Chronometerwerke
Hamburg No.8815, 2. Hälfte 20.Jh., mit Originalpapieren und 2 Prüfscheinen
von 1970 und 1977 
Ca. 18 × 18 x 18cm, originales Gehäuse mit originalem Firmenschild Wempe No.
8815, kardanische Aufhängung, verschraubtes Kunststoffgehäuse, vernickeltes
Feder-Chronometerwerk mit zylindrischer Spirale, Platine und Werkseinfassung
gepunzt mit einer 15, versilbertes, signiertes und nummeriertes Zifferblatt, 56-
Stunden-Gangreserve, gebläute Stahlzeiger, gangbar, kleiner Defekt an der
Arretierung, insgesamt gut erhalten.

600 € - 1.000 €

6068
Armbanduhr: frühe IWC Automatic, Schaffhausen, 1960er-Jahre, Kaliber
8531 
Ca. Ø34mm, Stahlgehäuse mit Druckboden, Plexiglas, Gehäusenummer 1667271,
Werksnummer 1679351, Automatik-Kaliber 8531, Zentralsekunde, Datum,
Lederband mit Dornschließe, gangbar.

900 € - 1.200 €

6069
Taschenuhr: silberner Zenith Chronograph, um 1915 
Ca. Ø52mm, ca. 91g, 800er Silber, rückseitig mit Besitzer-Monogramm, feines
Ankerwerk mit Schaltrad-Chronograph und Feinregulierung, sehr schön
erhaltenes Emaillezifferblatt mit 30-Minuten-Zähler, guter Erhaltungszustand,
gangbar.

300 € - 500 €

6070
Taschenuhr: schöner silberner Longines Chronograph, um 1910 
Ca. Ø52mm, ca. 98g, massives Gehäuse aus 800er Silber, Staubdeckel ebenfalls,
feiner Schaltrad-Chronograph mit 30-Minuten-Zähler, Kronendrücker,
dekoratives und sehr schön erhaltenes Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger,
gangbar, Sammleruhr.

300 € - 500 €



6071
Armbanduhr: seltene, große goldene vintage Automatikuhr "Mido Ocean
Star Powerwind", Ref: 5047 
Ca. Ø36mm, ca. 43,8g, Gehäuse aus 14K Gold, Automatikwerk, Zentralsekunde,
Datum, markante Indexe, originale Zeiger, gut erhaltenes Lederarmband mit
Dornschließe, gangbar, Service empfohlen.

800 € - 1.200 €

6072
Armbanduhr: seltene Paul Moser "Alarm" Memovox-Typ, 50er-Jahre 
Ca. Ø34,5mm, Edelstahl, verschraubtes Gehäuse, Referenznummer 1293-1,
Handaufzug, 2. Krone für das Weckwerk, Zentralsekunde, guillochiertes
Zifferblatt, gangbar, Lederarmband muss ersetzt werden.

600 € - 1.000 €

6073
Armbanduhr: große vintage Jaeger Le Coultre Memovox Automatic, 50er-
Jahre 
Ca.Ø36mm, 10K goldfilled, Automatikwerk, 2. Krone für den Alarm, versilbertes
Zifferblatt, Datum, Leuchtzeiger, Zentralsekunde, Alarmfunktion intakt,
Gangwerk überholungsbedürftig, gut erhaltenes Lederarmband mit Dornschließe.

800 € - 1.200 €

6074
Armbanduhr: seltene, frühe, goldene Le Coultre "Automatic Master
Mariner", 14K Gold, 60er Jahre 
Ca. Ø33mm, Gehäuse aus 14K Gold, rückseitig mit Besitzergravur/Widmung aus
dem Jahr 1966, Automatikwerk, Datum, Zentralsekunde, Lederarmband mit
Dornschließe, gangbar, Service empfohlen, Sammleruhr.

800 € - 1.200 €

6075
Taschenuhr: prächtig gravierte rotgoldene Savonnette, Hampden Watch Co.
No.548296, ca. 1890 
Ca. Ø41,5mm, ca. 65g, 10K goldfilled, Gehäusenummer 120138, feines vernickeltes
Werk mit verschraubten Goldchatons, signiertes Emaillezifferblatt, filigrane
Stahlzeiger, ausgezeichneter Zustand, fantastische Gehäusequalität,
funktionstüchtig.

100 € - 250 €

6076
Taschenuhr/Reiseuhr: sehr schön erhaltene Stowa Reiseuhr nach dem
Ermeto-Patent, vermutlich 50er-Jahre 
Ca. 36 × 50mm, Gehäuse mit Leder bezogen, automatischer Aufzug durch Öffnen
und Schließen des Gehäuses, versilbertes Zifferblatt, Zentralsekunde,
Leuchtzeiger, dazu vergoldete Frackuhrenkette, gangbar.

200 € - 300 €



6077
Taschenuhr: feine rotgoldene Damenuhr von Le Coultre, ca. 1900 
Ca. Ø30mm, ca. 24g, 18K Rotgold, No. 28049, signiertes Zylinderwerk,
Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger, sehr guter Erhaltungszustand, inklusive
ausgefallener Präsentationsbox des Würzburger Uhrenhändlers Jean Breunig,
funktionstüchtig.

300 € - 450 €

6078
Taschenuhr: interessantes Konvolut, hochwertiges 18K Goldgehäuse einer
Spindeluhr und ein Fragment einer sehr seltenen, hochkomplizierten
Schlagwerksuhr, ca.1800 
Gehäuse ca. Ø56mm, ca. 47g, 18K Gold, für ein Spindelwerk mit
Maximaldurchmesser 47mm, Uhrwerk unvollständig, sehr seltene
Schlagwerksteile, vermutlich Selbstschläger.

1.500 € - 2.000 €

6079
Ring: massiver Goldring mit Altschliff-Diamant von ca. 0,85ct 
Ca. Ø18mm, RG56, Breite oben ca. 10mm, ca. 11,7g, 18K Gelbgold, massiv
gefertigter Ring mit Diamanten in modernisiertem Altschliff von ca. 0,85ct.

300 € - 1.000 €

6080
Armband: breites und schweres vintage Goldschmiede-Armband, 14K Gold 
Ca. 19cm lang, ca. 65,3g, 14K Gelbgold, ca. 21mm breit, doppelte Sicherheitsacht,
aufwändig gearbeitete Oberfläche, schöner Erhaltungszustand, vintage
Goldschmiedearbeit.

1.300 € - 1.800 €

6081
Kette/Collier: schweres, sehr schön erhaltenes und hochwertig gearbeitetes
vintage Goldschmiede-Collier, 14K Gold 
Ca. 45cm lang, ca. 71,1g, 14K Gelbgold, im leichten Verlauf gefertigt, sehr
aufwändig gearbeitete Oberfläche, doppelte Sicherheitsacht, vintage
Goldschmiedearbeit.

1.400 € - 2.000 €

6082
Armbanduhr: goldene vintage Damenuhr der Marke "Carib", 14K Gold 
Ca. 17cm lang, ca. 29g, 14K Gelbgold, Quarz, Druckboden, Gehäuse ca. 20mm
breit, Batterie muss ersetzt werden, vintage Goldschmiedearbeit.

500 € - 800 €



6083
Armbanduhr: goldene vintage Damenuhr der Marke "Para", Handaufzug,
14K Gold 
Ca. 17cm lang, ca. 16,6g, 14K Gelbgold, Handaufzug, Druckboden, Service nötig,
um1950.

150 € - 300 €

6084
Manschettenknöpfe/Ring/Armband/Brosche: kleines Konvolut vintage
Goldschmuck, 8k/14K Gold 
Bestehend aus 4 Positionen: 1 Paar Manschettenknöpfe ca.22 x 13mm, 1 Armband,
ca.19cm lang, Ankermuster, 1 Brosche, ca. 7cm lang, rückseitig Broschierung;
diese 3 Schmuckstücke bestehen aus 8K Gold und haben ein Gesamtgewicht von
ca. 19,6g; außerdem dabei ein alter Trauring, RG54, ca. 1,7g, 14K Gold, alte
Goldschmiedearbeit.

200 € - 300 €

6085
Ring: weißgoldener, zierlicher Brillant-Goldschmiedering, 14K Gold 
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 2,2g, 18K Weißgold, Ringkopf ca. 5mm breit, schauseitig
mit kleinen Brillanten besetzt, moderne Goldschmiedearbeit.

50 € - 100 €

6086
Ring: kleines Konvolut vintage Trauringe,14K Gold 
Bestehend aus 3 Trauringen, RG54 bis RG60, zusammen ca.7g, 14K Gold, alle
Ringe mit Besitzergravur.

100 € - 200 €

6087
Ring: attraktiver Goldschmiedering mit Citrin, ca. 1950 
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 8,3g, 14K Gelbgold, facettierter Citrin von ca. 17 x 13mm,
am Unterteil leicht bestoßen, vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 250 €

6088
Konvolut alter/antiker Schmuck, Orden und Abzeichen, Uhren, Ringe,
Broschen, Ketten, Armbänder, Anhänger usw., dabei Silber, versilbert,
vergoldet, teilweise emailliert, FUNDGRUBE! 
Bestehend aus ca. 50 Artikeln, dabei Orden und Abzeichen, 2 Armbanduhren, eine
Alpina mit Zentralsekunde, beide gangbar, Armbänder, unterschiedlichste
Anhänger, Manschettenknöpfe, Ringe, 1 Taschenuhr "Eterna Patent", ebenfalls
gangbar. Schmuck aus unterschiedlichsten Materialien, Silber sowie versilbert,
vergoldet, verschiedener Steinbesatz, dabei Bernstein und Türkis. ACHTUNG:
Dieses Bild zeigt nicht alle Positionen des Konvoluts!

150 € - 500 €



6089
Armband: dekoratives vintage Gelbgoldarmband, 14K Gold 
Ca. 18,5cm lang, ca. 24mm breit, ca. 52,6g, 14K Gelbgold, sehr dekoratives
Armband mit Kastenschloss und Sicherheitsacht, in gutem Erhaltungszustand.

1.250 € - 1.800 €

6090
Armband: sehr schönes breites vintage Armband, 14K Gold 
Ca. 19,5cm lang, ca. 26mm breit, ca. 69,9g, 14K Gelbgold, attraktives schweres
Armband mit Kastenschloss und Sicherheitsacht, in gutem Erhaltungszustand.

1.600 € - 2.000 €

6091
Kette/Collier: attraktives vintage Collier, teilmattiert, 14K Weißgold
Ca. 43cm lang, ca. 4mm breit, ca. 23,1g, 14K Weißgold, schauseitig teilmattiert mit
Kastenschloss und Sicherheitsacht, rückseitig poliert, guter Erhaltungszustand.

600 € - 800 €

6092
Ring: 3 vintage Trauringe, 14K Gold 
2 Trauringe ca. Ø18mm, RG57, 1 Trauring ca. Ø19,5mm, RG62, alle 3 Ring ca.
3mm breit, zusammen ca. 7,2g, 14K Gelbgold, alle Ringe mit Besitzergravur.

150 € - 250 €

6093
Anhänger: sehr schönes antikes Medaillon in Buchform, emailliert, 14K Gold 
Ca. 28,5 x17mm, ca. 5,3g, 14K Gelbgold, feines Medaillon mit floralen und
grafischen Motiven farbig emailliert, aufklappbar, guter Erhaltungszustand.

150 € - 300 €

6094
Ring: antiker Saphirring mit Altschliff-Diamanten, insgesamt ca. 1,5ct 
Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 6,5mm, ca. 6,2g, 14K Gelbgold, schauseitig
besetzt mit Saphiren im Cushion-Cut, insgesamt ca. 1,4ct, sowie mit 4 Altschliff-
Diamanten, zusammen ca. 0,1ct, Schiene seitlich mit Dekor.

250 € - 400 €

6095
Ring: dekorativer Roségoldring mit Rubinen, insgesamt ca. 1,2ct 
Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 5,5mm, ca. 3,2g, 14K Roségold, schauseitig
besetzt mit Rubinen, oval facettiert, insgesamt ca. 1,2ct.

250 € - 350 €



6096
Ring: zierlicher antiker Goldring mit Smaragden und Altschliff-Diamanten,
insgesamt ca. 0,55ct 
Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 5,5mm, ca. 3,1g, 14K Roségold, schauseitig
besetzt mit Smaragden, achteckig geschliffen, insgesamt ca. 0,35ct, sowie mit 2
Altschliff-Diamanten, zusammen ca. 0,2ct.

200 € - 300 €

6097
Ring: antiker Goldring mit Smaragden und Altschliff-Diamant insgesamt ca.
0,66ct 
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 4,5mm, ca. 2,7g, 14K Roségold, schauseitig
besetzt mit Smaragden, achteckig geschliffen, insgesamt ca. 0,4ct, sowie mit 1
Altschliff-Diamant von ca. 0,26ct.

200 € - 300 €

6098
Ohrschmuck: lange antike Gelbgoldohrhänger mit Farbstein-Tropfen, 14K
Gold 
Ca. 46mm lang, ca. 4g, 14K Gold, feine Ohrhänger besetzt mit jeweils einer
Saatperle und mit facettierten Farbsteinen in Tropfenform.

50 € - 150 €

6099
Ohrschmuck: dekorative Ohrhänger mit Altschliff-Diamanten, antik,
insgesamt ca. 1ct 
Ca. 24mm lang, ca. 2,3g, 14K Gold, filigrane Ohrhänger besetzt mit Altschliff-
Diamanten von insgesamt ca. 1ct, sehr guter Erhaltungszustand.

250 € - 500 €

6100
Brosche/Ohrschmuck: goldene antike Brosche mit passendem Ohrschmuck 
1. Brosche ca. 31 x 15mm, ca. 5,5g, 14K Gold, zentral besetzt mit zahlreichen
Diamantrosen, rückseitige Nadel fehlt; 2. Ohrschmuck ca. 11 x 5mm, ca. 1,6g, 14K
Gold, ebenfalls mit kleinen Diamantrosen besetzt, feiner Antikschmuck.

100 € - 300 €

6101
Anhänger/Brosche: antiker Blattanhänger mit grünem Skarabäus, 14K Gold 
Ca. 35 x 28,5mm, ca. 4,6g, 14K Gelbgold, zart gearbeiteter Blattanhänger mittig
mit einem Skarabäus, leicht beweglich montiert; auch als Brosche tragbar,
rückseitig mit Broschierung, Skarabäus partiell restauriert, ansonsten guter
Erhaltungszustand.

200 € - 300 €



6102
Kette/Collier: zierliches antikes Collier mit Saphir und Altschliff-Diamanten,
insgesamt ca. 1,59ct 
Ca. 43,5cm lang, ca. 2,9g, 14K Gelbgold, feine Ankerkette mit Kastenschloss und
Sicherheitsacht, Anhänger ca. 20 x 13mm, mittig mit einem oval facettiertem
Saphir, ca. 1,25ct, umgeben von 4 Diamanten im Altschliff, insgesamt ca. 0,34ct.

350 € - 650 €

6103
Kette: antike Uhrenkette mit Anhänger 
Kette mit Schieber ca. 25cm lang, aufgelappt ca.38cm lang, ca. 16,5g, 14K Gold,
Anhänger von ca. Ø21mm, aufwändig verziert und mit 3 Saatperlen besetzt.

350 € - 500 €

6104
Kette/Collier: dekoratives Silbercollier mit antikem Aquamarinmittelteil,
insgesamt ca. 4,4ct 
Ca. 47cm lang, ca. 6,2g, Silber, Silberkette mit Federing und mit antikem
Mittelteil, ca. 50 x 15mm, besetzt mit Aquamarinen oval facettiert und im
Tropfenschliff, insgesamt ca. 4,4ct.

100 € - 300 €

6105
Ohrschmuck: kleines Konvolut vintage/antike Ohrstecker 
Bestehend aus 3 Positionen, von ca. Ø6mm bis ca. Ø8mm, zusammen ca. 3,6g,
14K Gold, unterschiedlicher Steinbesatz, alte Handarbeit.

100 € - 200 €

6106
Anhänger: sehr schönes antikes Medaillon mit Schleifenmotiv, Diamantrose
und Perle, 14K Gold, 19. Jh. 
Ca. 52 x 31,5mm, ca. 22,1g, 14K Gold, aufklappbares antikes Medaillon mit filigran
gearbeiteter Schleife besetzt mit einer Diamantrose, ca. Ø3,3mm, sowie mit einer
weißen Perle, ca. Ø3mm, guter Erhaltungszustand.

500 € - 700 €

6107
Armreif: antiker Rotgoldarmreif mit Diamantrosenbesatz, 8K Gold 
Ca. Ø68mm, Breite oben ca. 7mm, ca. 17,2g, 8K Rotgold und Silber, Goldarmreif
mit floralem Silberbesatz mit Diamantrosen, mit Kastenschloss und
Sicherheitskettchen.

250 € - 450 €



6108
Brosche/Ohrschmuck/Anhänger: antikes 18K Schmuckset ,
Brosche/Anhänger und Ohrringe mit Diamant und Amethysten 
1. Brosche ca. Ø34mm, rückseitig Broschierung, feine Handarbeit, besetzt mit
einem Amethyst; 2. Ohrschmuck ca. Ø8mm, besetzt mit einer kleinen Saatperle
und einem Amethyst, bei einem Ohrstecker ist die Brisur defekt; 3. Anhänger
ca.3cm lang, besetzt mit 2 kleinen Saatperlen sowie einem Altschliff-Diamanten
und 2 Amethysten; die Schmuckstücke haben ein Gesamtgewicht von ca. 8,9g und
bestehen alle aus 18K Gold, feiner Antikschmuck.

350 € - 750 €

6109
Brosche: schlichte, elegante antike Brosche mit Altschliff-Diamant ca. 0,25ct 
Ca. 51,5mm lang, ca. 2,9g, 14K Gelbgold, mittig besetzt mit einem Diamant im
Altschliff von ca. 0,25ct, rückseitig mit Broschierung und Sicherung.

150 € - 250 €

6110
Konvolut Schmuck: diverser vintage Schmuck, Ketten, Anhänger, Broschen,
Ringe 
Konvolut bestehend aus 15 Positionen: 3 Ringe, 4 Anhänger, 2 Ketten vermutlich
Kunstperlen, 3 Broschen, 1 Paar vergoldete Manschettenknöpfe sowie ein
Bernstein ohne Montierung, die Anhänger und Ringe bestehen aus Silber, eine
Brosche besteht aus 8K Gold, das Konvolut hat ein Gesamtgewicht von ca. 62g,
teilweise defekt, unterschiedlicher Steinbesatz.

100 € - 200 €

6111
Armbanduhr: 2 antike Damenuhren aus 14K/18K Gold, um 1930 
1. Armbanduhr ca. Ø23mm, ca. 22,7g, 18K Gold, Handaufzug, defekter Zustand; 2.
Armbanduhr ca. Ø23mm, ca. 15,7g, 14K Gold, Handaufzug, defekter Zustand.

300 € - 1.000 €

6112
Armbanduhr: 2 antike Damenuhren, 14K Gold/vergoldet 
1. ca. Ø22mm, vergoldet, Handaufzug, gangbar, Zifferblatt bezeichnet Wempe; 2.
ca. 26 x 16mm, ca. 8,8g, 14K Gold, Handaufzug, defekter Zustand; beide Uhren
ohne Armband, um 1920.

50 € - 100 €

6113
Taschenuhr: Konvolut aus einer goldenen Damenuhr und einer silbernen
Herrensavonnette, ca.1900 
1. Damenuhr um 1900, ca. Ø30mm, ca. 20g, 14K Rotgold, Gehäusepunze
Dürrstein Dresden, Werk ebenfalls signiert, Glas fehlt, Bügel fehlt, Werk
überholungsbedürftig. 2. Herrenuhr ca. Ø50mm, ca. 85g, Silber, guillochiert,
Werk nicht gangbar, Emaillezifferblatt, Stundenzeiger, Minutenzeiger fehlt, Glas
fehlt.

50 € - 100 €



6114
Brosche/Nadel/Ohrschmuck: antike Korallenbrosche mit passendem
Ohrschmuck sowie ein feiner Kettenring vergoldet/14K Gold 
1. antike Brosche ca. 61 x 11mm, ca.11g, vergoldet, rückseitig Broschierung; 2.
Ohrschmuck ca. 20 x 11mm, ca. 3,4g, 14K Gold; 3. feiner Kettenring ca.Ø16mm,
RG50, ca. 0,8g, 14K Gold.

100 € - 200 €

6115
Kette/Collier: feine Figaro Goldkette mit interessantem Mittelteil, Herz mit 2
Händen und Brillanten, Markenschmuck Carrera y Carrera 
Ca. 41cm lang, ca. 9,5g, 18K Gelbgold, Mittelteil ca. 28 x 11mm, Darstellung zweier
Hände, die ein Herz greifen, das Herz sowie die Ärmel sind mit kleinen Brillanten
besetzt, feine Goldschmiedearbeit von Carrera y Carrera.

750 € - 1.500 €

6116
Kette/Collier: feine vintage Mittelteilkette mit Smaragd- und Brillantbesatz 
Ca. 38cm lang, ca. 2,8g, 14K Weißgold, Mittelteil besetzt mit einem Smaragd von
ca. 6,9 x 6mm, ca.0,8ct, seitlich 2 kleine Brillanten, vintage Goldschmiedearbeit.

250 € - 350 €

6117
Brosche: sehr dekorative Brosche mit antiker Muschel-Kameé, 18K Gold 
Ca. 40,5 x 33mm, ca. 10,2g, 18K Gelbgold, Muschelkameé mit sehr dekorativem
Rahmen, rückseitig mit Broschierung, guter Erhaltungszustand.

200 € - 500 €

6118
Anhänger: schöner Muschelkameé-Anhänger, 14K Gold, vintage 
Ca. 53 x 35mm, ca. 13,3g, 14K Gelbgold, Muschelkameé mit dekorativem
Kordeldrahtrahmen, Darstellung eines Damenporträts, guter Erhaltungszustand.

200 € - 400 €

6119
Brosche: Muschelkameé-Brosche mit feiner Porträtdarstellung einer Dame,
Gold, antik um 1900 
Ca. 52,5 x 44,5mm, ca. 11,3g, 8K Gelbgold, Muschelkameé Porträt einer Dame zur
Seite blickend, mit sehr dekorativem Rahmem, rückseitig mit Broschierung, guter
Erhaltungszustand.

150 € - 350 €



6120
Collier: goldenes Collier mit Kameémittelteil mit Brillanten, Handarbeit,
vintage 
Ca. 44cm lang, ca. 18,1g, 14K Gold, Kordelkette mit Karabiner, handgefertigtes
Mittelteil ca. 41 x 34mm mit Muschelkameé, Darstellung eines Porträts mit
Lorbeerkranz, Fassung mit Kordeldrahtverzierungen und Brillantbesatz,
insgesamt ca. 0,18ct.

400 € - 600 €

6121
Anhänger: feine moderne Achat-Kamee mit Brillanten, Göttin Flora, 14K
Gold, sehr guter Zustand 
Ca. 41 x 38mm (ohne Öse), ca. 22,3g, 14K Gelbgold, aufklappbare Öse, Achat-
Kamee mit fein gearbeitetem Damenporträt, im oberen Bereich und seitlich kleine
Brillanten, sehr schöne Handarbeit.

500 € - 800 €

6122
Brosche: ausgefallene vintage Achatkamee mit Brillanten, 18K Gold 
Ca. 41 x 24mm, ca. 8,7g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, feine Handarbeit,
Kamee aus Lagenachat, zudem besetzt mit 5 kleinen Brillanten, Brillantgewicht
graviert, seltenes Motiv.

200 € - 500 €

6123
Anhänger: handgearbeiteter, unikater vintage Anhänger mit interessantem
Boulder-Opal, 14K Gelbgold 
Ca.48 x 27mm, ca. 11,6g, kleiner Brillant neben der Öse, ovaler und von beiden
Seiten geschliffener Boulder-Opal mit sehr schönem Farbspiel, unikate vintage
Handarbeit, selten.

300 € - 500 €

6124
Anhänger: weißgoldener Achat-Anhänger, unikate vintage Handarbeit 
Ca. 37 x 22mm, ca.7,6g, Fassung aus 14K Weißgold, mehrfarbiger Achat,
Handarbeit.

150 € - 300 €

6125
Anhänger: sehr dekorativer antiker Anhänger mit Saatperlen und Diamant,
hochwertig in 18K Gold gefertigt 
Ca.67 x 32mm, ca. 8,8g, 18K Gold, mittig ein Brillant von ca. Ø3,5mm, ca. 0,15ct,
zudem besetzt mit zahlreichen kleinen Saatperlen, filigrane Handarbeit mit
floralen Motiven, vermutlich um 1910.

300 € - 500 €



6126
Anhänger: ausgefallener vintage Anhänger mit Perlen und Brillanten, Motiv
"Weintraube", 14K Gold 
Ca. 42 x 23mm, ca. 11,7g, 14K Gold, rückseitig Anhängeröse, schauseitig besetzt
mit schönen Zuchtperlen sowie 2 kleinen Brillanten, vintage Handarbeit.

300 € - 450 €

6127
Brosche/Nadel: vintage Schleifenbrosche, um 1950,
Goldschmiedeanfertigung mit Farbsteinen und Diamanten 
Ca.46 x 33mm, ca. 9,8g, 14K Gelbgold, rückseitig Broschierung, zentral besetzt mit
3 Farbsteinen, vermutlich Citrin und Turmaline, daneben 3 kleine Diamanten,
vintage Goldschmiedearbeit.

250 € - 350 €

6128
Armreif: antiker goldener Armreif mit Altschliff-Diamant, Handarbeit um 1900 
Ca. Ø57mm, leicht ovale Form, ca. 9,6g, 14K Gold, seitlich aufklappbar,
Sicherheitskettchen, schauseitig ein Altschliff-Diamant von ca.0,25ct,
altersbedingte Gebrauchsspuren, alte Handarbeit.

350 € - 500 €

6129
Armreif: seltener und aufwändig gearbeiteter antiker Armreif mit
Brillantbesatz 
Ca.Ø52mm, ca.19,1g, 14K Gelbgold, ovale Form, seitlich aufklappbar, schauseitig
ca. 12mm breit, sehr schöne alte Handarbeit mit floralem Motiv, besetzt mit
zahlreichen Brillanten, zusammen ca 0,5ct, Goldschmiede-Punze ALA,
Sicherheitsacht.

600 € - 1.000 €

6130
Armreif: hochwertiger vintage Designer-Armreif mit Brillanten, Rubin- und
Saphirbesatz, 18K Gold 
Ca. Ø52mm, ca. 18,3g, 18K Gold, schauseitig ca. 15mm breit, seitlich aufklappbar,
Sicherheitsacht, zentral besetzt mit einem Navette-Rubin von ca. 0,7ct, seitlich 2
Saphir-Tropfen, zudem besetzt mit 62 Brillanten von zusammen ca. 0,85ct,
hochwertige vintage Goldschmiedearbeit.

1.200 € - 2.500 €

6131
Anhänger: moderner, dekorativer und handgearbeiteter Designer-Anhänger
aus 14K Gold mit Topas und Brillant 
Ca. 38 x 25mm, ca. 9,6g, 14K Gold, rückseitig 2 Bohrungen für eine feine Kette,
zentral ein facettierter Topas, darunter ein Brillant von ca. 0,10ct, signiert
Handarbeit sowie W, hochwertige Designer-Goldschmiedearbeit.

250 € - 450 €



6132
Anhänger: moderner Brillant-Goldschmiedeanhänger, 18K Gold, 0,25ct,
Bicolor 
Ca. 10,8g, 18K Gelbgold, ca. 25 x 15mm, besetzt mit einem weißen Brillanten von
0,25ct, Reinheit SI, Gewicht und Reinheit graviert, mattierte Oberfläche,
hochwertige Goldschmiedearbeit.

400 € - 600 €

6133
Ring: alter Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,33ct 
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 4,9g, 14K Gelbgold, schauseitig ca. 7mm breit, besetzt mit
einem Brillanten von guter Qualität und ca. 0,33ct, alte Handarbeit.

300 € - 450 €

6134
Ring: Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,41ct 
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 4,1g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 7mm breit, zentral ein
Brillant von ca. 0,23ct, seitlich jeweils 3 kleine Brillanten von zusammen ca.
0,18ct, oberer Qualitätsbereich.

250 € - 400 €

6135
Ring: vintage Solitär/Brillant-Goldschmiedering, ca.0,15ct 
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6,7g, 14K Gelbgold, Brillant von ca. 0,15ct, solide
Goldschmiedearbeit.

200 € - 300 €

6136
Ring: besonders schön gearbeiteter alter Brillant-Overcross-Ring, ca. 0,6ct 
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 7,1g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 16mm breit, besetzt mit 12
schönen Brillanten von zusammen ca. 0,6ct, solide alte Handarbeit.

250 € - 500 €

6137
Ring: vintage Amethyst/Brillant-Goldschmiedering, 14K Gold 
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,7g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 7mm breit, zentral besetzt
mit einem Amethyst, seitlich jeweils 6 kleine Brillanten, vintage
Goldschmiedearbeit.

200 € - 350 €

6138
Ring: attraktiver, massiver vintage Goldschmiedering mit Citrin und
Diamanten, 14K Gold 
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 8,6g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 13mm breit, zentral ein
runder und facettierter Citrin, umrandet von kleinen Diamanten.

250 € - 500 €



6139
Ring: seltener und ausgefallen gefertigter Goldschmiedering mit
Diamantbesatz, "Kleeblatt", 14K Gold 
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 7,5g, 14K Gelbgold, der Ringkopf in Form eines Kleeblattes
hat eine Breite von ca. 16mm, zentral ein kleiner Brillant, rundum mit Diamanten
im 8-Kant-Schliff besetzt, 3-teilige bewegliche Ringschiene, Goldschmiedearbeit.

250 € - 400 €

6140
Anhänger: moderner Topas/Brillant-Goldschmiedeanhänger, 14K Gold 
Ca. 38 x 28mm, ca. 8,2g, 14K Gold, zentral besetzt mit 4 Topasen, umrandet von
zahlreichen Brillanten, zudem ist die aufklappbare Öse ebenfalls mit Brillanten
besetzt, Brillantgewicht von 0,53ct ist rückseitig graviert, sehr dekorative
Goldschmiedearbeit.

300 € - 700 €

6141
Ring: Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,4ct, 18K Gold 
Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 3,6g, 18K Gelbgold, Ringkopf ca. 5mm breit, besetzt mit
10 Brillanten von zusammen ca. 0,4ct.

200 € - 400 €

6142
Ring: vintage Farbstein/Diamant-Goldschmiedering 
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 3g, 14K Gelbgold, im leichten Verlauf gefertigt, schauseitig
ca. 6mm breit, besetzt mit Rubinen, Saphiren und Diamanten.

120 € - 200 €

6143
Ring: vintage Turmalin/Brillant-Goldschmiedering, 18K Gold 
Ca. Ø16mm, RG51, ca. 3,9g, 18K Gelbgold, Ringkopf ca. 4mm breit, zentral ein
Brillant von ca. 0,10ct, seitlich grüne Farbsteine, vermutlich Turmaline, vintage
Handarbeit.

180 € - 250 €

6144
Ring: schöner vintage Amethyst/Brillant-Goldschmiedering 
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 3,6g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 7,5mm breit, zentral ein
Amethyst, seitlich jeweils 6 kleine Brillanten sowie weitere, kleine Amethyste,
vintage Goldschmiedearbeit.

120 € - 180 €

6145
Ring: vintage Goldschmiedering mit Turmalin- und Diamantbesatz 
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 3,2g, 18K Gelbgold, Ringkopf ca. 9mm breit, zentral ein
rosa Farbstein, vermutlich Turmalin, umrandet von Diamanten, vintage
Goldschmiedearbeit.

120 € - 200 €



6146
Ring: alter Goldschmiedering mit Peridot und kleinen Brillanten 
Ca. Ø16,5mm, RG51, ca. 3,8g, 14K Gelbgold, Handarbeit, mittig ein ovaler
Farbstein, vermutlich Peridot, weiterhin 4 kleine Brillanten.

120 € - 180 €

6147
Ring: solide gefertigter Goldschmiedering mit Citrin in Herzform,18K Gold 
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 8g, 18K Gelbgold, massive Goldschmiedearbeit, Ringkopf
ca. 11mm breit, besetzt mit einem in Herzform geschliffenen Citrin, zudem seitlich
kleine Citrine, Hersteller-Punze HPB.

350 € - 500 €

6148
Anhänger: handgearbeiteter vintage Goldschmiede-Anhänger mit
Rosenquarz 
Ca. 47 x 22mm, ca. 9,7g, 585K Gelbgold, vermutlich unikate Handarbeit, besetzt
mit einer Rosenquarzkugel, rückseitig signiert Handarbeit.

250 € - 400 €

6149
Anhänger: 2 dekorative Anhänger mit Zuchtperlen und Brillanten 
Beide Anhänger haben jeweils eine Länge von ca. 24mm, das Gesamtgewicht
beträgt ca. 9,5g, Montierungen aus 14K Gold, der eine Anhänger ist besetzt mit
einer barocken Zuchtperle und kleinen Brillanten, rückseitig mit aufklappbarer
Öse, der andere Anhänger ist besetzt mit einer leicht barocken Zuchtperle und
einem kleinen Brillanten, beide Perlen vermutlich Südsee-Zuchtperlen, äußerst
ausgefallene vintage Goldschmiedearbeit.

300 € - 800 €

6150
Anhänger: kleines Konvolut vintage Goldanhänger mit Farbsteinen und
Brillanten 
Konvolut bestehend aus insgesamt 3 Anhängern, zusammen ca. 11,5g, 14K Gold,
dekorative Goldschmiedearbeit, kleinster Anhänger ca. 17mm, größter Anhänger
ca. 22mm, besetzt mit unterschiedlichen Farbsteinen sowie kleinen Brillanten,
vermutlich Aquamarin, Quarz sowie Amethyst, schöner Erhaltungzustand.

300 € - 600 €

6151
Ring: 2 vintage Goldringe mit blauem Farbstein 
1. ca. Ø20mm, RG62,ca. 3,6g, 8K Gold, durchbrochen gearbeiteter Ringkopf mit
blauem Farbstein, vermutlich Spinell; 2. ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 3,6g, 14K Gold,
ebenfalls ein blauer Farbstein, vermutlich Quarz, vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 200 €



6152
Ring: schöner vintage Aquamarin/Brillant-Blütenring, ca. 2,4ct 
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,2g, 18K Gelbgold, blütenförmiger Ringkopf, besetzt mit
einem ovalen Farbstein von ca. 10 x 8mm, ca. 1,9ct, vermutlich Aquamarin,
umrandet von insgesamt 16 Brillanten von zusammen ca. 0,5ct, solide vintage
Goldschmiedearbeit.

250 € - 750 €

6153
Ring: zierlicher Diamantring im antiken Stil, 10K Gold 
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 1,8g, 10K Gold, Ringkopf ca. 6mm breit, zentral ein
bräunlicher Brillant von ca. 0,12ct, zudem besetzt mit kleinen 8-Kant-Diamanten.

100 € - 200 €

6154
Ring: vintage Smaragd/Brillant-Goldschmiedering mit passendem Anhänger,
14K Gold 
1. Ring ca. Ø17mm, RG53, ca. 3,3g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 11mm breit, zentral
ein ovaler Smaragd, umrandet von kleinen Brillanten; 2. Anhänger ca. 11 x 9mm,
ca. 1,6g, 14K Gold, ebenfalls mit einem Smaragd und kleinen Brillanten besetzt,
vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 300 €

6155
Ring/Anhänger: vintage Rubin/Brillant-Goldschmiedering sowie 2 goldene
Anhänger, 14K Gold 
1. Ring ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 5,2g, 14K Gelbgold, Ringkopf von ca. Ø11mm,
zentral ein Rubin, umrandet von kleinen Brillanten; 2. Anhänger, ca. 16mm breit,
ca. 2,3g, 14K Gold, mittig besetzt mit 4 ovalen Rubinen, seitlich Diamanten; 3.
Anhänger, ca. Ø7mm, ca. 0,9g, 14K Gold, zentral ein kleiner Rubin, vintage
Goldschmiedearbeit.

150 € - 300 €

6156
Anhänger: kleiner und dekorativer vintage Goldschmiede-Anhänger mit
Smaragd und Diamanten 
Ca. 18mm lang (mit Öse), mittig ein ovaler Smaragd von ca. 5 x 4mm, ca. 0,3ct,
umrandet von kleinen 8-Kant-Diamanten, die bewegliche Öse ist ebenfalls mit
Diamanten besetzt, vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 250 €

6157
Ring: weißgoldener vintage Brillant/Solitär-Goldschmiedering, ca. 0,14ct. 
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 2,2g, 18K Weißgold, vintage Goldschmiedearbeit, besetzt
mit einem Brillanten von ca. 0,14ct.

100 € - 180 €



6158
Anhänger: Goldschmiede-Anhänger mit großem Rohdiamant, Handarbeit,
ca. 2ct 
Ca. 18mm lang (mit Öse), ca. 2,3g, 18K Gold, Goldschmiedearbeit, Rohdiamant in
seiner ursprünglichen Form.

100 € - 300 €

6159
Ring/Kette: seltener Antikschmuck aus der Zeit des Art déco, 14K Weißgold
1. Ring ca. Ø17mm, RG53, ca. 1,7g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 16mm breit,
besetzt mit einem Diamanten und 2 Diamantrosen; 2. Kette ca.44cm lang, ca.
4,8g, 14K Gold, Mittelteil ca. 3cm lang, ebenfalls besetzt mit einem Diamanten
und Diamantrosen; beide Schmuckstücke mit feiner Millegriffes-Arbeit.

250 € - 500 €

6160
Ring: antiker Ring mit Diamantrosen, um 1900 
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 3,4g, 14K Gold, Ringkopf ca. Ø17mm, besetzt mit
insgesamt 10 Diamantrosen, aufwändig durchbrochen gearbeitet mit feiner
Kugelbelötung, alte Handarbeit.

200 € - 400 €

6161
Ring: vintage Brillant/Smaragdring, 18K Gold 
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 3,3g, 18K Gold, Ringkopf ca. 10mm breit, Smaragd
umgeben von zahlreichen Brillanten, alte Handarbeit.

200 € - 400 €

6162
Ring: Konvolut goldene vintage Damenringe mit Granatbesatz und farblosen
Steinen 
RG51 bis RG60, ca. 9,7g, 8K Gold, besetzt mit Granat sowie mit farblosen Steinen.

100 € - 150 €

6163
Armbanduhr: super flache, sehr elegante Herrenuhr, Grande Classique de
Longines Ref.L4.709.2, Bicolor 
Ca. Ø33mm, vergoldet, verschraubter Boden, Quarzwerk, weißes Zifferblatt,
originales Armband mit Doppelfaltschließe, guter Zustand, Batterie muss erneuert
werden.

200 € - 400 €

6164
Armbanduhr: vergoldete Damenuhr aus dem Hause Maurice Lacroix 
Ca. Ø29mm, vergoldet, Quarzwerk, Zentralsekunde, Datum, Armband mit
Doppelfaltschließe, guter Zustand, gangbar.

200 € - 300 €



6165
Manschettenknöpfe: sehr schöne vintage Manschettenknöpfe und 2
Frackknöpfe jeweils mit Diamantbesatz, 18K Gold 
Ca. 14,5 x 14,5mm und 8 x 8mm, ca. 21,9g, 18K Weißgold, Manschettenknöpfe
mittig satiniert, der Rand ist mit feinen Diamanten ausgefasst; dazu passend im
gleichen Design 2 Frackknöpfe ebenfalls mit Diamantbesatz; Diamantbesatz
insgesamt ca. 0,6ct, mit Etui.

800 € - 1.200 €

6166
Kette/Collier/Armband: hochwertiges Schmuckset aus Armband und Collier
mit feinen Brillanten, insgesamt ca. 2,25ct, 18K Gold 
1. Armband ca. 19,5cm lang, ca. 22,3g, 18K Gelbgold, Panzerarmband besetzt mit 5
Brillanten von insgesamt ca. 1ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich,
mit Kastenschloss und Sicherheitsacht; 2. Collier ca. 47cm lang, ca. 52,2g, 18K
Gelbgold, Collier im Panzermuster, besetzt mit 5 Brillanten von insgesamt ca.
1,25ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, mit Kastenschloss und
Sicherheitsacht, sehr guter Erhaltungszustand.

2.750 € - 5.000 €

6167
Kette/Collier/Armreif: vintage Kugelkette aus Jade/Nephrit und grüner
Modearmreif 
1. Ca. 47cm lang, ca. 63,5g, Silber, Collier mit Kugeln aus Jade/Nephrit ca.
Ø10mm mit Silberfederring; 2. Modearmreif aus grünem Glas innen ca. Ø62mm,
Breite ca. 8,5mm.

50 € - 100 €

6168
Kette/Collier/Armband: dekoratives vintage Schmuckset mit Diamanten und
Saphiren, 14K Weißgold 
Armband ca. 18cm lang, ca. 11,5g, 14K Weißgold, besetzt mit Saphiren im
Navetteschliff, insgesamt ca. 0,8ct, sowie kleinen Diamanten im Achtkantschliff,
mit Kastenschloss und Sicherheitsacht; dazu passend ein Collier ca. 41cm lang, ca.
12,5g, 14K Weißgold, besetzt mit Saphiren im Navetteschliff, insgesamt ca. 1ct,
sowie kleinen Diamanten im Achtkantschliff, mit Kastenschloss und
Sicherheitsacht; schönes vintage Schmuckset in gutem Erhaltungszustand.

700 € - 1.000 €

6169
Ring: dekorativer Zuchtperlring mit Altschliff-Diamanten, insgesamt ca.
0,54ct 
Ca. Ø16mm, RG50, Ringkopf ca. 18,5 x 16mm, ca. 7,1g, 14K Gold, schauseitig
besetzt mit einer grauen Zuchtperle ca. Ø7mm und mit 2 Diamanten im Altschliff
von zusammen ca. 0,54ct.

350 € - 500 €



6170
Armbanduhr: elegante Herrenuhr/Damenuhr, Ebel Sportwave Medium-Size
in Stahl/Gold 
Ca. Ø32mm, Edelstahl/Gold, Referenz 183009, Quarzwerk, Datum,
Zentralsekunde, originales Armband mit Faltschließe, gebrauchter Zustand,
Batterie muss ersetzt werden.

200 € - 400 €

6171
Armbanduhr: 3 neuwertige Armbanduhren der Marke "Fossil" Modellreihe
Hybrid Smartwatch, aus Juweliersauflösung
Jeweils ca. Ø45mm, absolut neuwertig und ungetragen, unterschiedliche Farben,
Markenuhren.

120 € - 300 €

6172
Armbanduhr: ganz frühes Rolex "Bombay" Chronometer in 18K Gold,
vermutlich eine der frühesten bekannten "Bombay" aus den 40er-Jahren 
Ca. Ø34mm, Gehäuse mit französischer 18K Goldpunze und Referenz- oder
Seriennummer 2039, originale Krone, frühes Automatikwerk No.15753,
zertifiziertes Chronometer, originales versilbertes Zifferblatt mit rotgoldenen
Pfeil-Indexen, rotgoldene Zeiger, Zentralsekunde, altes Lederarmband mit Rolex-
Stahlschließe, funktionstüchtig, seltene frühe Rolex Sammleruhr.

2.000 € - 3.000 €

6173
Armbanduhr: luxuriöse und gesuchte Cartier Herrenuhr, Cartier Santos
Ronde Automatic, Ref.1920-1 
Ca. Ø33mm, Edelstahl, Saphirkrone, Automatikwerk, No.CC 21288, weißes
Zifferblatt mit Zentralsekunde und Datum, originales Edelstahlarmband mit
Faltschließe, Werk gangbar, Revision nötig. Dieses beliebte Cartier Modell wird
sowohl von Herren als auch von Damen getragen.

500 € - 1.500 €

6174
Kette/Collier: großes Steinkettenkonvolut mit 6 Lapislazuliketten und 6
türkisfarbenen Ketten 
6 Ketten in Längen von 47-52cm mit Magnetschließen, Metall, mit Lapislazuli als
Würfel, als Tonne und als Kugel geschliffen, 2 Ketten im Wechsel mit Zuchtperlen
aufgezogen, eine Kette mit Lapislazulitropfen umgeben von weißen facettierten
Steinen; 6 türkisfarbene Ketten in Längen von ca. 46-49cm, 4 Kugelketten, 2
davon mit jeweils einer großen weißen Zuchtperle in der Mitte, 2 Ketten mit
ungeschliffenen Steinen, Ketten mit Karabiner, Federring oder Magnetverschluss,
überwiegend aus Silber; Gesamtgewicht aller Ketten ca. 900g.

70 € - 120 €



6175
Armbanduhr: Rarität, silberne antike Rolex mit emaillierter Lünette,
vermutlich um 1910 
Ca. Ø27,5mm, Silber, Lünette mit floralem Muster weiß-blau emailliert, weißes
Zifferblatt (Haarriß), mit arabischen Ziffern, bezeichnet Rolex, Handaufzug,
Druckboden, dazu ein braunes Lederband, gangbar.

450 € - 1.000 €

6176
Armbanduhr: großes Konvolut Schweizer Designer-Schmuckuhren aus den
70er-Jahren, new-old-stock Lagerbestand, insgesamt 70 Stück 
70 Stück, mehr als die Hälfte mit Lederarmband (ohne Schließe), 2 Varianten mit
goldfarbenem Zifferblatt und mit schwarzem Zifferblatt, Handaufzugswerke,
Kaliberbezeichnung HF 36 mit 17 Steinen, teilweise gangbar, teilweise
reinigungsbedürftig, Ref. 31004 und 51004, damaliger VK pro Stück lt. Einlieferer
130 Schweizer Franken. ACHTUNG: Das Foto zeigt nur eine kleine Auswahl dieses
Konvoluts. Es sind aber alle 70 Uhren in diesen 2 Varianten.

800 € - 2.000 €

6177
Ring: vintage Smaragd/Brillant-Goldschmiedering, ca. 1,9ct, Handarbeit, 18K
Gold 
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 8,1g, 18K Gelbgold, im Verlauf gefertigt, schauseitig ca.
9,5mm breit, Smaragd mit natürlichen Einschlüssen, ca. 8,5 × 6,4mm, ca. 1,1ct,
seitlich jeweils 9 Brillanten, zusammen ca. 0,8ct, vintage Goldschmiedearbeit.

500 € - 1.000 €

6178
Ohrschmuck/Anhänger: signierter italienischer vintage Designerschmuck
der Marke Le-Gi in 18K Gold, gefertigt mit Lapislazuli 
1. Anhänger ca. Ø20mm, ca. 5,1g, 18K Gold, bewegliche Anhängeröse, besetzt mit
Lapislazuli-Kugeln; 2. Ohrschmuck ca. Ø19mm, ca. 9,5g, 18K Gold, rückseitig
Federclip und Steckerachse, ebenfalls mit Lapislazuli besetzt, alle Schmuckstücke
signiert, sehr dekorativer italienischer Designerschmuck.

350 € - 750 €

6179
Anhänger: großer Rubin-Herzanhänger aus dem Hause Le-Gi, signierter
italienischer vintage Designerschmuck aus 18K Gold 
Ca. 10,6g, 18K Gelbgold, ca. 34 x 32mm (ohne Öse), 3-reihig besetzt mit
facettierten Rubinen, signierter dekorativer Designerschmuck.

300 € - 700 €

6180
Armband: mehrreihiges und sehr dekoratives Saphirarmband mit
hochwertiger Brillant-Goldschließe, 18K Weißgold 
Ca. 19cm lang, ca. 59,7g, Patentschließe aus 18K Weißgold, ca. 22 x 14mm und mit
32 kleinen Brillanten besetzt, zusammen ca. 0,64ct, mehrreihig aufgezogen mit
Saphir-Boutons, ehemals sehr teure Handarbeit, ungetragen aus Auflösung eines
Juweliergeschäftes.

900 € - 2.500 €



6181
Brosche/Nadel: vintage Goldschmiedebrosche mit Diamanten und
Smaragden 
Ca. Ø29mm, ca. 7g, 18K Weißgold, rückseitig Broschierung, schauseitig zahlreiche
kleine Diamanten sowie Smaragde, vintage Goldschmiedearbeit.

280 € - 500 €

6182
Ring: vintage Nephrit-Goldschmiedering, vermutlich um 1950 
Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 4g, 14K Gold, schauseitig besetzt mit einem Nephrit-
Cabochon von ca. 18 x 13mm, Ringkopf erhaben gefertigt, vintage
Goldschmiedearbeit.

80 € - 200 €

6183
Original Hermes Seidentuch, ungetragen, mit Box 
Ca. 90 x 90cm, sehr hochwertige Qualität, Motiv Trouville-sur Mer, mit originaler
Box, ungetragen aber etwas stockfleckig.

135 € - 250 €

6184
Original Hermes Seidentuch, neuwertig, mit Box 
Ca. 90 x 90cm, sehr hochwertige Qualität, Motiv "weltweite Sehenswürdigkeiten"
mit originaler Box.

135 € - 300 €

6185
Original Hermes Seidentuch, neuwertig, mit Box 
Ca. 90 x 90cm, sehr hochwertige Qualität, Motiv "Streifen", mit originaler Box.

135 € - 300 €

6186
Hochwertiges Seidentuch aus dem Hause Chanel, Motiv "Segelschiffe" 
Ca. 100 x 100cm, sehr hochwertige Qualität, Tuch wird in einer Hermes-Box
geliefert, ungetragen, aber leicht stockfleckig.

135 € - 250 €

6187
Ring: dekorativer 18K Gelbgoldring mit Brillanten und blauem Stein 
Ca. Ø18,5mm, RG52, Breite oben ca. 7,5mm, ca. 6,8g, 18K Gelbgold, zentral mit
einem blauen Stein im Karreeschliff, vermutlich ein blauer Spinell, flankiert von
kleinen Brillanten von insgesamt ca. 0,12ct, guter Zustand.

270 € - 450 €



6188
Ring: attraktiver, moderner 18K Gelbgoldring mit Brillanten und Smaragd 
Ca. Ø18,5mm, RG52, Breite oben ca. 7,5mm, ca. 7g, 18K Gelbgold, zentral besetzt
mit einem Smaragd von ca. 0,15ct im Karreeschliff, flankiert von kleinen
Brillanten von insgesamt ca. 0,14ct, guter Zustand.

270 € - 450 €

6189
Anhänger: schöner großer Zuchtperltropfen-Anhänger mit weißgoldener
Dreiecksöse, 14K Gold 
Ca. 21 x 12mm, ca. 3,2g, 14K Weißgold, Zuchtperle in Tropfenform ca. 14,5 x
12,5mm mit sehr schönem Lüster, vermutlich Südsee, mit Dreiecksöse, sehr guter
Zustand.

100 € - 300 €

6190
Taschenuhr: übergroße Jugendstilreliefuhr mit Jagdmotiv, Marke Doxa, um
1906 
Ca. Ø70mm, ca. 220g, versilbertes Jugendstilgehäuse, Staubdeckel mit
Medaillenspiegel der Weltausstellung 1906 in Milan, signiert Doxa, vernickeltes
Ankerwerk, signiertes Emaillezifferblatt, gebläute Stahlzeiger, gangbar, Bügel
nicht mehr original, insgesamt schöner Zustand, Sammleruhr.

150 € - 350 €

6191
Armbanduhr: interessante große deutsche Art déco Herrenuhr mit Breguet-
Zifferblatt, Chronometermacher W. Bröcking Hamburg, 30er-Jahre 
Ca. 26 × 36mm, 14K Gold, Gehäusenummer 170034, Schweizer Ankerwerk,
versilbertes Breguet-Zifferblatt, goldene Art déco Zeiger, kleine Sekunde, altes
Lederarmband mit Dornschließe, Service nötig (Aufzug), ansonsten guter Zustand,
selten.

700 € - 1.200 €

6192
Armbanduhr: ganz frühe Patek Philippe Armbanduhr Typ "Offizier" 27mm,
ca. 1910 
Ca. Ø27mm, 14K Gold, angesetzte Ösen zur Befestigung am Armband,
Gehäusenummer 269222, Werksnummer 163717, feines Ankerwerk mit
Wolfsverzahnung und Moustacheanker, Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger,
Gehäuse, Werk und Zifferblatt signiert, gangbar, aber mit sehr schlechten
Gangwerten, Service nötig. Es handelt sich hierbei um eine der frühesten
Armbanduhren, bei der vorhandene Damentaschenuhren mit Ösen zur
Befestigung am Armband versehen wurden.

1.000 € - 3.000 €

6193
Kette/Collier: feines vintage Brillant-Mittelteilcollier, ca. 0,6ct 
Ca. 39,5cm lang, ca. 7,4g, 14K Gelbgold, vintage Handarbeit, Mittelteil besetzt mit
insgesamt 12 Brillanten, zusammen ca. 0,6ct, mittlerer Qualitätsbereich, Schloss
mit Sicherheitsacht, guter Zustand.

270 € - 600 €



6194
Ring: außergewöhnlicher, vintage Goldschmiedering mit Rubinen, Opalen
und Türkisen 
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 5,3g, 14K Gold, Ringkopf ca. 20mm breit, besetzt mit
kleinen Farbsteinen, Handarbeit, vermutlich aus den 1950er-Jahren.

150 € - 300 €

6195
Anhänger: sehr großer, interessanter und aufwändig gefertigter
Herzanhänger mit reichem Fancy-Brillantbesatz, ca. 7,5ct, Handarbeit aus
14K Weißgold 
Ca. 44 x 35mm (mit Öse gemessen), ca. 20,8g, 14K Weißgold, dekorativer großer
Anhänger, besetzt mit 61 Fancy-Brillanten von zusammen ca. 7,5ct, zudem ist die
große Anhängeröse mit einem ovalen Diamanten besetzt, hochwertige
Goldschmiedearbeit. Dieses Schmuckstück kam leider zu spät für unsere
Schmuckauktion und befindet sich daher in der Last-Minute-Auktion!

1.600 € - 3.500 €

6196
Ring: hochfeiner vintage Saphir/Diamant-Goldschmiedering 
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 5,2g, 18K Weißgold, mittig ein Saphir von ca. 7 x 5mm,
ca. 1,2ct, seitlich jeweils ein Altschliffdiamant, zusammen ca. 0,46ct, solide alte
Handarbeit. Dieses Schmuckstück kam leider zu spät für unsere Schmuckauktion
und befindet sich daher in der Last-Minute-Auktion!

600 € - 1.200 €

6197
Brosche/Nadel: feine Veilchenbrosche mit Amethyst, Diamanten und
Nephrit, hochwertige Goldschmiedearbeit 
Ca. 45 x 41mm, ca. 17,5g, 18K Gold, aufwändige vintage Handarbeit, rückseitig
Broschierung, Blätter aus geschnittenem Nephrit, Blüten aus Amethyst, jeweils
besetzt mit einem kleinen Diamanten. Die Besonderheit der Brosche ist die Größe
und die Qualität.

400 € - 900 €

6198
Kette/Collier: weißgoldenes vintage Rubin/Brillant-Mittelteilcollier 
Ca. 42,5cm lang, ca. 7,2g, 14K Weißgold, Mittelteil in Blütenform, besetzt mit
einem Rubin von ca. 0,65ct, umrandet von Brillanten, ca. 0,24ct, Sicherheitsacht,
vintage Handarbeit.

300 € - 500 €

6199
Kette/Collier: vintage Mittelteilcollier mit Rubin- und Brillantbesatz, 18K
Weißgold 
Ca. 42,5cm lang, ca. 8,2g, 18K Weißgold, Mittelteil besetzt mit einem ovalen Rubin
von ca. 0,39ct, zudem Brillanten von zusammen ca. 0,3ct, Sicherheitsacht, vintage
Handarbeit.

350 € - 650 €



6200
Kette/Collier: sehr dekoratives vintage Saphir/Diamant-Mittelteilcollier 
Ca. 46cm lang, ca. 7,6g, 14K Gelbgold, bewegliches Mittelteil ca. 6cm breit, besetzt
mit 8 Saphiren, zusammen ca. 3,6ct, dazwischen kleine Diamanten, Karabiner,
vintage Goldschmiedearbeit.

300 € - 700 €

6201
Ring: ausgefallener alter Goldschmiedering, Handarbeit aus 18K Gold 
Ca. Ø15mm, RG47, ca. 7,6g, 18K Gelbgold, Ringkopf ca. 16mm breit, zentral ein
Brillant von ca. 0,10ct, rundum Lapislazuli und weitere kleine Brillanten,
interessante Designer-Goldschmiedearbeit mit leichten Tragespuren.

270 € - 500 €

6202
Armbanduhr: luxuriöse Taucheruhr in Chronometerqualität, Chronograph
Bvlgari Diagono Scuba Ref. SCB38S/L6968 
Ca. Ø38mm, Stahl, drehbare Taucher-Lünette, verschraubter Boden, zertifiziertes
Automatikchronometer mit Chronograph, schwarzes Zifferblatt mit Leuchtziffern,
Leuchtzeiger, originales Kautschukarmband mit Doppelfaltschließe aus Edelstahl,
sehr gepflegter, gebrauchter Zustand, funktionstüchtig.

1.100 € - 1.800 €

6203
Armbanduhr: luxuriöse Taucheruhr in Chronometerqualität, Chronograph
Bvlgari Diagono Scuba Ref. SCB38S/L5597 mit Stahlband 
Ca. Ø38mm, Stahl, drehbare Taucher-Lünette, verschraubter Boden, zertifiziertes
Automatikchronometer mit Chronograph, schwarzes Zifferblatt mit Leuchtziffern,
Leuchtzeiger, originales Stahlarmband mit Faltschließe aus Edelstahl, sehr
gepflegter, gebrauchter Zustand, funktionstüchtig.

1.800 € - 2.800 €

6204
Armbanduhr: sportlicher Chronograph mit Box und Papieren, Eterna
Porsche Design P10 Ref.6605.41, Full-Set von 2000 
Ca. Ø40mm, Edelstahl, verschraubter Boden, Automatikwerk, schwarzes
Zifferblatt mit Anzeige des Wochentags und des Datums, Chronograph, originales
Edelstahlarmband mit Doppelfaltschließe, Originalbox, Originalpapiere, sehr
guter, gebrauchter Zustand.

1.000 € - 1.600 €

6205
Armbanduhr: Multifunktions-Sportuhr Tissot "Touch", Ref.T33.1.488.51,
new-old-stock, Full-Set mit Box, Papieren, Buch zur Uhr und
Bedienungsanleitung von 2002 
Ca. Ø41mm, Edelstahl, verschraubter Boden, Quarzwerk, schwarzes Ziifferblatt,
originales Kautschukarmband mit Edelstahl-Faltschließe, nahezu neuwertig,
möglicherweise ungetragen, Full-Set mit Box und allen Papieren, Batterie muss
ersetzt werden. Zur Uhr gehört das Buch "Tissot-Story of a Watch Company" mit
dieser Uhr als Titelbild.

160 € - 400 €



6206
Armbanduhr: luxuriöse Damenuhr, Chronometer Sternwarte
Wempe/Glashütte "Manchette" von 2012, neuwertig, Full-Set mit
Chronometerzertifikat von 2012 
Ca. 24 × 36mm, Edelstahl, Boden mit Abbildung der Sternwarte in Glashütte,
Seriennummer 201465, Quarzwerk, Perlmuttzifferblatt mit Diamant-Indexen,
originales Edelstahlarmband mit Doppelfaltschließe, neuwertig mit Originalbox,
Bedienungsanleitung und Chronometerzertifikat, Luxusversion der Serie
"Manchette", erstes von Wempe auf den Markt gebrachtes Damen-Chronometer
der Serie Zeitmeister Sternwarte Glashütte!

500 € - 1.000 €

6207
Tischuhr/Reiseuhr: qualitätsvolle kleine Reiseuhr, um 1900, sog. Hump-Back
Typ, signiert Listers Newcastle 
Ca. 11cm hoch, Messinggehäuse, Vollplatinenwerk mit Ankerhemmung,
Emaillezifferblatt (im unteren Bereich haarrissig), gebläute Stahlzeiger, gangbar.

80 € - 300 €

6208
Armreif: breiter, goldener und ausgefallener vintage Armreif aus 18K Gold
mit ägytischen Motiven, italienischer Markenschmuck aus dem Hause Zeno 
Ca. 26,4g, 18K Gelbgold, ca.39mm breit, zentral und seitlich mit ägyptischen
Motiven, italienische Goldschmiede-Punze, signiert Zeno.

1.000 € - 1.400 €

6209
Ring: sehr dekorativer vintage Goldschmiedering mit Smaragd- und
Brillantbesatz,18K Weißgold 
Ca. Ø19mm, RG59, ca. 6,5g, 18K Weißgold, Ringkopf ca. 21 x 18mm, zentral ein
Smaragd-Cabochon von ca. 8,5 x 7,6mm, ca. 2,1ct, umrandet von 12 Brillanten
guter Qualität von zusammen ca. 0,6ct, zudem weitere kleine Smaragde, vintage
Goldschmiedearbeit.

600 € - 1.000 €

6210
Collier/Armspange/Ohrringe: seltenes hochwertiges vintage Bvlgari
Schmuckset: "Parentesi 1989", komplett mit Originaletui 
Collier/Armspange/Ohrringe, 18K Weißgold, Gesamtgewicht 206g, guter
gebrauchter Zustand mit Originaletui. Dieser hochwertige Bvlgari Schmuck kam
leider zu spät für unsere Schmuckauktion und befindet sich daher in der "Last
Minute".

10.000 € - 15.000 €



6211
Ring/Ohrschmuck: Bvlgari, Collection "Allegra" luxuriöses Multicolor-
Schmuckset, 18K Gold 
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 12,1g, 18K Weißgold, Ring besetzt mit 1 Turmalin im
Ovalschliff, 1 Peridotcabochon, 1 Topas im Emerald-Cut und 1 Citrincabochon ,
sowie mit feinsten Brillanten von insgesamt ca. 0,5ct, Qualität im oberen Bereich,
der Ring ist dreiteilig gearbeitet, wobei die oberen Ringteile zueinander beweglich
gefertigt sind; gebrauchter Zustand, dazu passend Ohrhänger ca. 34 x 10,5mm,
15,6g, 18K Weißgold, besetzt mit Turmalinen, Peridots, und Topasen im
Cabochon- und oval facettiertem Schliff sowie mit Brillanten von insgesamt ca.
0,7ct, hohe Qualität; kaum getragen, wertvolles Schmuckset aus der Bvlgari
Collection "Allegra" signiert und nummeriert. Dieser hochwertige Bvlgari
Schmuck kam leider zu spät für unsere Schmuckauktion und befindet sich daher
in der "Last Minute".

3.000 € - 5.000 €

6212
Kette/Collier: dekoratives Goldcollier mit großem Citrin und Brillanten, 14K
Gold 
Ca. 40cm lang, ca. 58,7g, 14K Gelbgold, Collier mittig mit Brillantbesatz, mit
Karabiner, sehr solide gefertigter schwerer Anhänger ca. 41,5 x 24,5mm besetzt
mit einem sehr schönen Citrin im Fantasieschliff, ca. 22,5 x 21,8 x 6,3mm, sowie
mit kleinen Brillanten, Brillantbesatz insgesamt ca. 0,5ct, guter
Erhaltungszustand.

2.000 € - 3.000 €

6213
Armreif: dekorativer Armreif mit Brillant- und Saphirbesatz, 5,79ct, 18K Gold 
Ca. Ø56mm, ca. 11mm breit, ovale Form, ca. 37,2g, 18K Gold, schauseitig besetzt
mit Brillanten von zusammen 1,53ct, zudem Saphire von zusammen 4,26ct, das
Schmuckstück wird mit "Certificate of Guarantee" von 2012 geliefert, innen
Besitzergravur, im unteren Bereich Tragespuren sowie Druckstellen.

1.600 € - 2.500 €

6214
Kette/Collier: attraktives, vintage Tricolor-Goldcollier mit roten Farbsteinen,
14K Gold 
Ca. 40cm lang, ca.24,5g, 14K Gelb-/Rot-/Weißgold, geflochtene Collierkette mit
raffiniertem Mittelteil aus Tricolor-Goldkettchen an einem geschwungenen
Golddraht in textiler Anmutung verlötet, gerahmt von 2 oval facettierten
Farbsteinen, ca. 68,5 x 45mm; mit Karabiner, guter Erhaltungszustand.

900 € - 1.200 €

6215
Kette/Collier: exotisches, dekoratives Collier, 21K Gelbgold 
Ca. 45cm lang, ca. 13g, 21K Gelbgold (punziert), Kette mit Karabiner, Mittelteil mit
dekorativer Ornamentik, teilmattiert, besetzt mit weißen facettierten Steinen und
cognacfarbenen Farbsteinen, ebenfalls facettiert, guter Erhaltungszustand.

500 € - 800 €



6216
Taschenuhr: Heuer Pulsometer-Chronograph, Valjoux 61, ca.1950 
Ca. Ø50mm, originales Metallgehäuse, Ed.Heuer & Co No. 148487, Handaufzug
Kaliber Valjoux 61, Genfer Streifenschliff, 17 Steine, signiertes Emaillezifferblatt,
gebläute Stahlzeiger, intakt.

1.000 € - 1.500 €

6217
Taschenuhr: große silberne Taschenuhr für den osmanischen Markt mit
ungewöhnlichem Übergehäuse, Edward Prior London, ca.1813 
Ca. Ø65mm, ca. 150g, Silber, Übergehäuse in ganz ungewöhnlicher Ausführung,
"Sonnenform", rückseitig ein aufklappbarer Deckel, das zentrale Symbol ist der
Schieber zum Verschließen, inneres Gehäuse glatt, Hallmarks London 1813,
signiertes und nummeriertes Spindelwerk, No.38208, typische osmanische
Pfeiler, signiertes Emaillezifferblatt (haarrissig), vergoldete Zeiger, gangbar. Das
"Sonnengehäuse" diente als Transportgehäuse und wurde für das Uhrengehäuse
angefertigt.

1.800 € - 2.200 €

6218
Taschenuhr: frühe, große Doppelgehäuse-Spindeluhr mit Champlevé-
Zifferblatt und Datum, signiert Vick London, ca.1740 
Ca. Ø53mm, ca. 105g, Doppelgehäuse aus Silber, Meistermarke AC mit Krone,
signiertes Spindelwerk, signiertes Champlevé-Zifferblatt, originaler Eisenzeiger
für die Stunden, ergänzter, schwarz lackierter Minutenzeiger, gangbar, Service
empfohlen, Gehäuse mit diversen Druckstellen.

1.000 € - 1.400 €

6219
Armbanduhr: militärische Armbanduhr der 30er-Jahre, Longines No.5525494 
Ca. 40 × 40mm, Kissengehäuse, Stahl, Gehäuse und Werk nummerngleich,
vergoldetes Ankerwerk Kaliber 15.94, schwarzes Zifferblatt mit weißen Ziffern,
Stahlzeiger (Leuchtmasse restauriert), Lederarmband, gangbar.

2.500 € - 3.500 €

6220
Ring: sehr hochwertiger Solitär/Brillantring, Brillant 0,93ct, Top Wesselton/Si 
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 4,6g, 18K Weißgold, eleganter Goldring mit seitlich
mattierter Ringschiene, besetzt mit einem feinen Brillanten von 0,93ct, Farbe im
oberen Qualitätsbereich, das ct-Gewicht ist in der Ringschiene graviert.

2.500 € - 3.500 €

6221
Kette/Collier: Zuchtperlencollier mit sehr schönem Boulderopal und Brillant,
unikate Goldschmiedehandarbeit 
Ca. 48cm lang, ca. 49,5g, 18K Gelb-/Weißgold, Zuchtperlen ca. Ø7,5mm mit sehr
schönem Lüster, handgefertigtes Mittelteil ca. 39,5 x 32mm besetzt mit einem
Boulderopal, sehr schönes Farbspiel, sowie mit einem kleinen Brillanten von ca.
0,12ct, Nittelschließpatent, auch als Brosche tragbar, guter Zustand.

500 € - 1.200 €



6222
Brosche/Nadel: handgefertigte vintage Brosche mit Lapislazuli, 18K Gold 
Ca. 34 x 28,5mm, ca. 10,1g, 18K Gold, schöne Brosche mit ovalem Lapislazuli,
rückseitig mit Broschierung, Goldschmiedehandarbeit.

150 € - 350 €

6223
Brosche: dekorative vintage Blumenbrosche, feine Goldschmiedearbeit, 18K
Gold 
Ca. 51,5 x 31mm, ca. 10,9g, 18K Gelbgold, besetzt mit geschnitzten Rosen aus
Engelshautkoralle und Blättern vermutlich aus Jade/Nephrit geschnitzt, rückseitig
mit Broschierung.

150 € - 450 €

6224
Brosche: vintage Blumenbrosche mit Amethyst, Nephrit, und Perlen, 18K
Gold 
Ca. 41,5 x 33mm, ca. 8,2g, 18K Weißgold, schauseitig besetzt mit Amethysten in
Blütenform geschnitten, mittig mit kleinen Zuchtperlen sowie mit Blättern aus
Jade/Nephrit geschnitzt, rückseitig mit Broschierung.

100 € - 400 €

6225
Brosche/Armbanduhr: handgefertigte vintage Malachitbrosche und kleine
vintage Damenarmbanduhr 
Brosche ca. 56 x 29mm, ca.13,5g, 9K Gelbgold, schauseitig besetzt mit 3
Malachiten, rückseitig mit Broschierung; Armbanduhr ca. 24,5 x 11,5mm,
Gesamtlänge ca. 15cm flexibel, ca. 22,6g, 14K Gold, Gehäuse aufklappbar,
Zifferblatt mit arabischen Ziffern, bezeichnet Orlys, Flexband, Handaufzug, Werk
läuft nicht.

100 € - 300 €

6226
Ring: schöner vintage Smaragdring mit Brillanten, insgesamt ca.1,1ct 
Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 8mm, ca. 4,2g, 18K Gelbgold, zentral besetzt
mit einem oval facettierten Smaragd von ca. 0,7ct und kleinen Brillanten von
insgesamt ca. 0,4ct.

150 € - 450 €

6227
Ring: antiker Saphir/Rubinring mit Diamantrosen und Saphirring im
Jugendstil 
1. ca. Ø18,5mm, RG59, Breite oben ca. 7mm, ca. 2,3g, 14K Gold, zentral besetzt mit
einem oval facettierten Saphir von ca. 0,25ct, einem Brillanten von ca. 0,07ct und
einer kleinen Diamantrose; 2. ca. Ø18,5mm, RG59, Breite oben ca. 7mm, ca. 2,34g,
14K Gold, zentral besetzt mit einem rund facettierten Saphir und Rubin von
zusammen ca. 0,32ct und kleinen Diamantrosen.

150 € - 400 €



6228
Brosche/Anhänger: schöne Kameébrosche, auch als Anhänger tragbar, 18K
Gold, ca.1950 
Ca. 44,5 x 29,5mm, ca. 6,7g, 18K Gelbgold, Muschelkameé mit zur Seite
blickendem Damenporträt, rückseitig mit Broschierung, auch als Anhänger
tragbar.

100 € - 300 €

6229
Kette/Collier: lange Perlenkette mit vintage Weißgoldschließe, 14K Gold 
Ca. 82cm lang, ca. 26,9g, 14K Weißgold, Zuchtperlenkette durchgehend geknotet
mit Perlen in Größen von ca. Ø4mm bis ca. Ø7mm mit Weißgoldschließe besetzt
mit 2 blauen Farbsteinen.

100 € - 200 €

6230
Kette/Collier: alte Bernsteinkette, seltener und gesuchter Butterscotch-
Bernstein, vermutlich um 1920 
Ca. 45cm lang, ca. 14,7g, olivenförmiger Butterscotch-Bernstein, gelber bis
bräunlicher Bernstein, kleinster Stein ca. 8 x 5mm, größter Stein ca. 16 × 11,5mm,
im Verlauf aufgezogen, mit Federring, Metall, Endöse fehlt.

100 € - 400 €

6231
Kette/Collier: schönes Konvolut aus vintage 7 Colliers/Ketten mit Türkisen,
Zuchtperlen und Granat 
1. Venzianerkette ca. 46cm lang, ca. 6,4g, 8K Weißgold, Anhänger mit Zuchtperle
und kleinem Brillanten; 2. altes Granatcollier ca. 45cm lang, ca. 5,2g, Silber mit
Federring; 3. 3-reihiges Süßwasserzuchtperlencollier ca. 44cm lang mit
Silberkugelschließe; 4. langes Süßwasserperlencollier ca. 102cm lang, endlos, mit
goldenen Zwischenteilen; 5. dunkelgraue Zuchtperlenkette ca. Ø6mm, endlos; 6.
Türkiskette ca. 58cm lang, mit Federring aus 14K Gold; 7. 8-reihiges Collier ca.
43,5cm lang mit kleinen schwarzen Perlen, vermutlich Gagat/Yet und 18K Gold
Kugelschließe.

100 € - 300 €

6232
Collier, Armreif, Armbanduhr: dekorativ geschmiedetes vintage
Schmuckset, Sterlingsilber/14K Gold, Meisterpunze PE, möglicherweise ein
Unikat 
1. Armreif ca. Ø6,5cm, Breite oben ca. 33mm, aufklappbar, Schließe (durch
leichten Druck nach unten zu öffnen) mit 2 Sicherheitsachten; 2. Collier ca. 38cm
lang mit 6cm Verlängerungskettchen; 3. Armbanduhr ca. 16cm lang mit
Sicherheitsachten und -kettchen 925er Sterlingsilber, 14K Gelbgold, Quarzwerk,
insgesamt ca. 200g 925er Sterlingsilber mit eingearbeiteten 14K Gold Elementen.
Batterie der Uhr muss ersetzt werden, Zifferblatt mit Patina.

300 € - 1.000 €



6233
Armbanduhr: Damenuhr Rado Diastar R21479102 mit Papieren und
Kaufbeleg von 1999 
Ca. 24mm breit, Titan und Keramik, Quarzwerk, originales Armband aus
Hightech-Keramik mit Titan-Doppelfaltschließe, gepflegter Zustand mit Kaufbeleg
und Originalpapieren, Batterie muss ersetzt werden.

250 € - 350 €

6234
Anhänger/Ohrschmuck: großer und äußerst dekorativer Saphir/Diamant-
Goldschmiedeanhänger mit passendem Ohrschmuck, 18K Weißgold,
zusammen ca. 22,9ct 
1. Anhänger ca. 41 x 28mm (mit Öse gemessen), ca. 10,3g, 18K Weißgold, zentral
besetzt mit einem dunkelblauen Tropfen-Saphir von ca. 5,6ct, umrandet von
zahlreichen Diamanten in unterschiedlichen Schliffarten, Navette-, Brillant- sowie
Baguette- und Trapez-Schliff, insgesamt ca. 4,4ct; 2.Ohrschmuck ca. 28 x 24mm,
ca. 17,2g, 18K Weißgold, zentral jeweils ein dunkelblauer Tropfen-Saphir von ca.
2,7ct, ebenfalls umrandet von zahlreichen Diamanten in unterschiedlichen
Schliffarten, Navette-, Brillant- sowie Baguette- und Trapez-Schliff, insgesamt
ca.7,5ct, alle Diamanten im mittleren Qualitätsbereich, aufwändige und ehemals
sehr teure Goldschmiedearbeit. Dieser hochwertige Schmuck kam leider zu spät
für unsere Schmuckauktion und befindet sich daher in der "Last Minute".

5.000 € - 10.000 €

6235
Taschenuhr: frühe französische Spindeluhr, um 1750, Lenoir a Lyon 
Ca. Ø48mm, Silbergehäuse, signiertes Spindelwerk mit Vorspannung über
Wurmschraube, Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger, Zifferblatt mit
Ausbesserungen im Randbereich, gangbar.

500 € - 800 €

6236
Tischuhr/Reiseuhr: Art déco Reiseuhr mit 8-Tage-Werk und Wecker, J.E.
Caldwell & Co. Philadelphia, ca.1930 
Ca. Ø65mm, Messinggehäuse mit Aufstellbügel, Krone mit Druckknopf zur
Einstellung der Alarmzeit, rückseitig Schieber zur Abstellung des Alarms,
Schweizer Ankerwerk mit Alarm-Schlagwerk, signiertes, versilbertes Zifferblatt
mit Leuchtziffern, Leuchtzeiger, gangbar.

250 € - 600 €

6237
Ring: Goldschmiedeanfertigung mit Smaragd und Brillanten 
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 15g, 14K Gold, Umarbeitung aus einem Anhänger, massive
Kettenschiene, Ringkopf hochwertig besetzt mit einem Smaragd von ca.1,2ct und
feinen Brillanten von insgesamt ca. 1,3ct.

1.000 € - 1.500 €



6238
Anhänger: massiver 18K Brillantanhänger mit Clipöse 
Ca. 23mm lang, ca. 5,2g, 18K Gold, sehr massive, aufklappbare Öse, Blüte besetzt
mit 19 Brillanten guter Qualität, ca.0,5ct.

400 € - 600 €

6239
Armreif: hochwertiger Goldschmiede-Armreif mit Brillanten, 18K Gold 
Ca. Ø60mm, ca. 36g, 18K Gold, Handarbeit, besetzt mit 10 Brillanten im mittleren
Qualitätsbereich, ca. 1ct.

1.500 € - 2.000 €

6240
Armreif: hochwertiger vintage Armreif mit Brillanten und Smaragden, ca.
2,25ct 
Ca. Ø58mm, ca. 22g, 14K Weißgold, Handarbeit, Smaragde von zusammen ca.
1,5ct sowie feine Brillanten von zusammen ca. 0,75ct.

1.000 € - 1.500 €

6241
Armband: hochwertiges vintage Rubin/Brillantarmband, ehemaliger NP
ca.9.000,-DM 
Ca. 18cm lang, ca. 14g, 18K Weißgold, hochwertig besetzt mit 8 feurigen Rubinen
von zusammen ca. 3ct sowie 4 Brillanten im oberen Qualitätsbereich, zusammen
ca. 0,7ct.

1.200 € - 1.800 €

6242
Armband: antikes Brillantarmband, ca.3ct, vermutlich 20er-Jahre 
Ca.16cm lang, ca. 6,5g, Weißgold, reicher Besatz mit Altschliffbrillanten,
zusammen ca. 3ct.

1.500 € - 2.000 €

6243
Armband: vintage Diamantarmband in 18K Gold 
Ca. 18cm lang, ca. 17g, solide Qualität, 18K Gold, besetzt mit kleinen Diamanten,
Schließe mit alter Reparaturstelle.

500 € - 800 €

6244
Armband: hochwertiges vintage Armband mit feinen Saphiren und
Brillanten, sehr guter Zustand 
Ca. 18cm lang, ca. 10g, 14K Weißgold, 2 Saphirtropfen von zusammen ca. 0,7ct, 9
feine Brillanten von zusammen ca. 0,2ct.

350 € - 500 €



6245
Kette: seltene lange Halskette/Uhrenkette, 14K Gold, vintage 
Ca. 144cm lang, ca. 27g, 14K Gold, mit Karabiner.

600 € - 900 €

6246
Brosche: feine vintage Goldschmiedebrosche mit Brillanten und Smaragden 
Ca. Ø42mm, ca. 10g, 14K Weißgold, 5 Smaragde von zusammen ca. 0,75ct, 6 feine
Brillanten von zusammen ca. 0,35ct.

300 € - 700 €

6247
Taschenuhr: schwere, große Longines Goldsavonnette, ca. 1900 
Ca. Ø54mm, ca. 103g, 14K Gold, Savonnette, im Muschel-Dekor guillochiertes
Gehäuse, Staubdeckel mit Medaillenspiegel, bez. Longines - 4 Grands Prix,
Gehäuse und Werk nummerngleich 2310934, feines Ankerwerk, Emaillezifferblatt
mit arabischen Ziffern, rotgoldene Zeiger, guter Erhaltungszustand, Gehäuse mit
noch schön schwergängigen und scharfen Deckeln, allerdings auch einige
Druckstellen, funktionstüchtig.

700 € - 1.500 €

6248
Diamant: gelber Fancy Diamant im Herzschliff, GIA Zertifikat, 0,48ct 
5,8 × 5,3 × 2,6mm, Herzschliff, eingeschweißter Zustand.

550 € - 900 €

6249
Diamant: gelber Fancy Diamant im Herzschliff, GIA Zertifikat, 0,72ct 
5,1 × 6,4 × 3,4mm, Fancy Light Yellow, eingeschweißter Zustand.

600 € - 1.000 €

6250
Diamant: sehr seltener Diamant mit Farbwechsel, sog. "Chamäleon", 0,94ct,
GIA-Report 
7,3 × 6,1 × 2,6mm, Cushion-Schliff, grünlich-gelb, sehr seltene Eigenschaft des
Farbwechsels wenn sich der Stein längere Zeit im Dunklen befand,
eingeschweißter Zustand.

2.200 € - 3.000 €

6251
Diamant: gelber Fancy Diamant im Tropfenschliff, GIA Zertifikat, 1,03ct 
Ca. 6,6 × 5,9 × 3,6mm, Tropfenschliff, eingeschweißter Zustand.

1.400 € - 2.000 €



6252
Diamant: gelber Fancy Diamant im Cushionschliff, GIA Zertifikat, 1,01ct 
Ca. 6,1 × 4,9 × 4,1mm, Fancy Light Yellow, eingeschweißter Zustand.

1.300 € - 2.500 €

6253
Diamant: gelber Fancy Diamant im Tropfenschliff, GIA Zertifikat, 0,59ct 
Ca. 7,6 × 4,2 × 2,6mm, Fancy Light Yellow, eingeschweißter Zustand.

550 € - 850 €

6254
Diamant: gelber Fancy Diamant im Tropfenschliff, GIA Zertifikat, 1,01ct 
Ca. 7,5 × 6 × 3,1mm, seltene Farbe "Greenish Yellow", eingeschweißter Zustand.

1.300 € - 2.000 €

6255
Diamant: leicht pinker Fancy Diamant im Herzschliff, GIA Zertifikat, 0,47ct 
Ca. 5,1 × 5,5 × 2,8mm, eingeschweißter Zustand.

800 € - 1.500 €

6256
Diamant: rarer Fancy Diamant "Very light Pink", GIA Zertifikat, 0,51ct 
Ca. 4,4 × 4 × 3,6mm, cut-cornered-rectangular cut, eingeschweißter Zustand.

1.300 € - 2.500 €

6257
Diamant: rarer Fancy Diamant, Vivid Orange Yellow, HRD Zertifikat, 0,48ct 
Ca. 4,5 × 4,6 × 3,4mm, sehr intensives Orange, Reinheit SI 1.

800 € - 1.200 €

6258
Diamant: gelber Fancy Diamant im Cushion-Schliff, HRD Zertifikat, 0,71ct 
4,9 × 4,4 × 3,3mm, Fancy Yellow/Si1.

1.100 € - 1.500 €



6259
Diamant: pinker Fancy Diamant, IGI Zertifikat, 0,33ct 
Ca. 5,6 × 3,7 × 2,6mm, Tropfenschliff, Light Grey-Pink.

1.000 € - 2.000 €

6260
Diamant: gelber Fancy Diamant im Ovalschliff, IGI Zertifikat, 1,00ct 
Ca. 6,9 × 4,2 × 3,9mm, Fancy Yellow, kleine Kerbe im Rand.

950 € - 1.500 €
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